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E i REPUBLIKA E KOSOVES m

k KUVENDI I KOMUNES - SHTIME \ 7/
e Nr.01-060/01-30350/24 daté: 20.11.2024 L

Npi - 01/362 daté: 20.11.2024

Bazuar né nenin 43 € Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare Nr.28. daié
04.06.2008); Nenit 32. dhe 37 té Statutit t&¢ Komunés sé Shtimes, 01Nr.06/1636 t& datés 03.09.200&:
Nenit 5 t€ Udhé&zimit Administrativ 8 MAPL-sé, pér mbajtjen e mbledhjeve 1€ Kuvendit &
Komunés Nr.02/2015 t& datés 28.12.2015; Si dhe né bazé & nenit 4 dhe 6 t& Rregullores t& Punés s
Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 t& datés 27.04.2023, Kryesuesi i Kuvendit vendosi & bgjé
kée:

FTESE

PER MBLEDHJEN E -XI- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES

E cila do t&€ mbahet né sallén e Kuvendit mé: 29.11.2024 (e premte) N&ora: 09:00h

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 31.10.2024,

2. Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, (pas diskutimit publik)

3. Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér personat me aftesi t& kufizuar pér periudhén 2025-28.
(pas diskutimit publik)

4. Propozim-Vendim Paraprak pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé paluajtshme komunale,

5. Propozim-Vendim pér dhénien né& shfrytézim pronén e paluajtshme komunale,

6. Formimi 1 Grupit Punues pér hartimin e Planit t¢ pungs dhe Orarit 1€ mbledhjeve pér 2023,

7. Informarté nga DSHMS (Me theks t& vegante Kanceri i Gjirit).

&. Pyetje - Pérgjigje.

Kryesuesi i Kuvendit,
Adnan Ademi
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REPUBLIKA E KOSOVES y...¥
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME T/
Nr.01-060/01-28277/24 daté: 23.10.2024 -

Npi — 01/351 daté: 31.10.2024

Duke u bazuar né nenin 43 dhe 49 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L.-040. si dhe né
baz& t& nenit 4.13 t€ Rregullores sé Punés t& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/155 1€ datés
27.04.2023, pér mbledhjen e Kuvendit t& Komunés. € mbajtur mé 31.10.2024, &shié nxjerré
ky:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

[ Mbledhjes s& -X-1&, & rregullt, t& Kuvendit t& Komunés s& Shtimes,
mbajtur mé daté 31.10.2024 (e enjte). né ora 09:00h, n€ sallén e Kuvendit.

N& mbledhjen e Kuvendit, kan& marré pjesé: Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi, anétarét ¢
Kuvendit: zBesnik Seferi. z.Gézim Haxhiu. z.Asllan Beqaj, znj.Shkurte Mustafa, znj.Sanije
Sadiki, znj.ZejnijeVeliu, z.Kadri Emini, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Ademaj. z.Artan
Lubovci, zPérparim Ramusa, z.Rrahman Jakupi, z.Lumni Amrushi, znj.Besart¢ Musliu-
Spahija, z.Hasan Avdyli, zHaméz Térshani, znj.Albana Podvorica, znj.Adelina Beqaj.
z.Rexhep Gashi dhe z.Reshat Mujota.

Pérveg anétaréve t& Kuvendit né mbledhje kané marré pjesé edhe: Kryetari, z.Qemajl Aliu: T¢
gjithé drejtorét e drejtorive komunale; Shefja e Kabinetit t& Kryetarit, znj.Anita Kurti: Nga Zyra
pér Informim; znj.Vlora Hyseni dhe zAlbion Shabani; Zyraré i TI-sé, z.Shpétim Gashi:
Asistente e Kryesuesit t& Kuvendit znj.Gentiana Mehmeti; Nga OSBE-ja z.Mefail Mustata; Nga
Radio Zéri i Shtimes, z.Muhamet Hoxha:

Mbledhjen ¢ hapi Kryesuesi i Kuvendit, z. Adnan Ademi, i cili, pasi pérshéndeti t& gjithé 1@
pranishmit dhe Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes, njoftoi Kuvendin
me pikat e propozuara pér kété seancg, si vijon:

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja ¢ mbajtur mé: 27.09.2024,

2. Raporti néntémujor buxhetor Janar-Shtator 2024,

3. Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, (diskutim publik)

4. Propozim-Vendim pér formimin e Komisionit pér dhénien ¢ tokés komunale né shirytézim,
5. Propozim-Vendim pér ndryshimin ¢ Vendimit Npi-01/313 pér banim t& pérballueshém sipas

rekomandimit t& MAPL-s& Nr.020-618-5 dt.17.10.2024,

6. Propozim-Vendim pér shpalljen ¢ pronave t& paluajtshme me interes t& pérgjithshém.

7. Draft-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér personat me aftesi € kufizuar pér periudhén 2025-
28. (diskutim publik)

8. Propozim-Vendim pér themelimin e vendgjuetisé né territorin e komunés s& Shtimes.

9. Pyetje — Pérgjigje.
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Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér rendin e dités.
* Kuvendi i Komungs s&é Shtimes me 11 vota “P&r” me 10 vota “Kundér” dhe me 0 vota
“Abstenim” miratoi rendin e dités.

Pika 1

Shavrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 27.09.2024
Kryesuesi, z.Adnan Ademi hapi diskutimin pér kété piké.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 21 anétaréve & Kuvendit. prezemé né
mbledhje.
* Kuvendi i Komungs s& Shtimes, me 18 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 3 vota
“Abstenim” miratoi Ekstrakt-Procesverbalin e Kuvendit nga mbledhja ¢ mbajtur mé
27.09.2024.

Pika 2

Raporti néntémujor buxhetor Janar-Shtator 2024
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e k&saj pike fjalén ia jap Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, DBF: Pérshéndetje. Sot po e prezantojmé para Kuvendit Raportin 9 mujor &
e kemi si obligim ligjor nga Ligji pér Vetgqeverisjen Lokale si dhe Ligji p&r Financat Publike
dhe Pérgjegjésité. Materialin ¢ keni marré dhe ¢ keni lexuar, késhtu g€ uné nuk do ta zgjati me
detaje por do ti lexoj t€ dhénat sipas kodeve ckonomike dhe pastaj nése ka ndonje pyetje do te
pergjigiem (shih dokumentin).
z.Pérparim Ramusa: Faleminderit pér Raportin. ky &shté njé raport real. Drejror si &shté ¢
mundur me pas njé performance kaq t& ulét te t& hyrat vetanake. N& vazhdim lexoi nga raporti
me shifra konkrete disa t& dhéna dhe krahasoi me vitet paraprake.
z.Besnik Ahmeti, DBF: Faleminderit pér pytiet, Sa i pérket inkasimit & hyrave vetanake ne
kemi arritur deri né30 % me i grumbulluar, mirépo duhet me pas parasysh g¢ komuna ¢ Shtimes
i ka falur mbi 300.000 €. N& raport ne projeksionet i kemi realizuar 99.96%. Pjesa komplert ¢
kétije projekti do t& pérfundon n€ muajin Néntor.
z.Pérparim Ramusa: Cka ka lidhje kjo me tatimin n& prone kur gshté minus 81%7?
z.Besnik Ahmeti, DBF: Nése shkojmé mbrapa. na del & kemi diferenca edhe mé & larta. N&
raport shihet garté q& ne projeksionet i kemi arritur né maksimum.
z.Muhamet Ademaj: Faleminderit pér raportin. Raporti &shté real. dhe ka pjesét ¢ tijé ku
tregojné realizimin e buxhetit sipas pérqindjeve. Shihet se & hyrat vetanake né vitin 2024 ng
krahasim me vitin 2023 jané pér 30% mé pak. por e spjegoi drejtori pse. Ne jemi pér miratimin
e kétijé raporti dhe do ta votojmé.
z.Rexhep Gashi: Faleminderit pér raportin, g¢ e bére njé elaborim. Sa i pérket investimeve
kapitale nuk jamé i kénaqur. N& vazhdim lexoi disa shifra né document lidhur me shpenzimin ¢
buxhetit dhe béri njé pyetje, se pse jemi kétu me zero dhe ¢ka ka ndodhur me frybilancin?
z.Besnik Ahmeti, DBF: Té rekomandoj Rexhep pér me lexuar kolonén pak mé larté ku
spjegohet se pérqindja Eshté 97% ¢ q¢€ kjo &shté né krahasim me mjetet e alokuara.
znj.Adelina Begaj: Pérshéndetje. Pytja ime éshié ku me lexu uné né raport pér shpenzimet ¢
drekave zyrtare edhe pér shpenzimet pér fushaté?
z.Besnik Ahmeti, DBF: Merre dhe hyné né veb fagen ¢ komunés dhe aty i sheh t& gjitha
shpenzimet t& detajuara.
z.Asllan Beqaj: Pérshéndetje. Sa pér s¢arim Pasqgyrat financiare, béhen njé her né vit. kéw jem!
duke diskutuar pér raportet financiare 1€ cilat béhen katér her brenda vitit ose ¢do tre muaj. Pér
k&g raport me diskutuar éshté krenari, dhe uné& personalisht jam shumé i kénaqur p&r shumé
arsye. Realizimi i buxhetit me 77% konform planifikimit &shté sukses. dhe kjo duhet 1€ shikohet
si térsi ¢ jo n& formé t€ ndar€.
z.Ham#z Térshani: Mé ka mbeté né kry ajo qé e tha drejtori. ti je ekonomist i mire, por ti e ke
pér detyré me na spjeguar neve. € nuk éshté né rregull me reaguar ashtu si tha edhe veté
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parafolsi lidhur me céshtjen gé e ngriti Rexha. sepse realisht edhe uné e pat andérmend qé 1a
ngriti. Kérkoj q& pak mé shumé me gené njergzor. sepse sot je ti aty né at€ posité ¢ nesér Eshié
dikush tjetér. prandaj 1€ lutem me u pérgjigjé né até q¢ tha Rexha.

z.Asllan Begaj: Kolegét nuk e kané d&gjuar fare drejtorin ¢ka ka thené. Raport mé € thjeshié ¢
mé t& mire nuk ka. Mir& g€ po béni pyetje por nuk po ¢ béni ndonjé pyetje 1€ réndésishme.
Drejtori tha shkoni né veb fagen e komunés dhe aty i gjeni 1€ gjitha informatat né& detaje.
znj.Adelina Beqaj: vec njé pérgjigje e mora ama pér dreka-darka e udhétime zyrtare nuk mora
pérgjigje.

z.Besnik Ahmeti, DBF: Nuk &shté pérgjegjési e drejtorit me 1 mbajté mend @€ gjitha
shpenzimet. Pér néntémujorin te zyra e kryetarit kemi njé shumé simbolike prej 330 eurove.
z.Besnik Seferi: Eshté mire q& ta shohim veten para se t& b&jmé akuza te drejtori. Po flasim pér
njé raport ku kemi investime né komunén toné rreth 20 milion euro dhe kéto t&€ mira duhet me i
pa dhe me ju gézuar secili. Ju po kapeni me njé piké ku fare nuk ka réndési. Po shihen né teren
gé jan& duke u béré shumé puné. Mendoj se ¢ kemi njé ndér raportet mé t& mira q¢ ka pas
komuna e Shtimes ndonjé&her.

z.Rrahman Jakupi: Uné mendoj se askush nuk ka t& drejt€ me na vlerésuar neve. Adelina ¢
béri njé pyetje pér dreka zyrtare e ju jeni munduar me hjeké nga raporti termin dreka zyrtare
duke thené shpenzime 1€ brendshme. Nuk &shté korrekte me thené 300 euro pér shpenzime (&
Kryetarit. sepse uné e kamé informatén se jané mbi 12000 euro, m& mire thuani kérkoni n€ veb
fagen e komunés. Eshté miré me na miré informu e jo me na keq informu sepse ne do ta
zbulojmé.

z.Besnik Ahmeti, DBF: Te raporti ku behet fjalé pér shpenzimet te zyra e Kryetarit. né planin
kontabél t& ri, u &sht& ndrruar emértimi i disa kodeve buxhetore, dhe nuk &shté mé dreka zyrtare.
z.Asllan Beqaj: E para puna e kamarierit &shté e shéndetshme dhe e mire e nuk duhet me u
keqtrajtu e keginterpretu sepse i nénqmoni shumé punétoré t€ qytetaris€. Ju po quditeni me kéto
pak shpenzime pér dreka zyrtare, sepse ju jeni mésuar me shku jashté Kosovés zyrtarisht ¢ me
kqyr ndeshje futbolli, dhe me shpenzu shumfish edhe me marr méditje.

z.Ham&z Térshani; Krahasimet me vitin 2018 &shté jo njerézore. 300 euro shpenzime &
Kryetarit nuk ka logjiké. Kryetari ka qené né Gjermani, késhtu g& shpenzimet e Kryetarit
normalisht g& pér mua kané logjiké. por nuk &shté normale tendenca pér me i mshef€ ato. Nuk
béné me rrejié se Kryetari i ka pru 20 milion euro investime, kjo &shté arrogancé dhe nuk &shté
né rregull.

z.Asllan Beqaj: Nuk e di se si e kupton ti Haméz arrogancén por arrogancé &shté me i bé pyetje
drejtorit dhe me i théné kthema pérgjigjen ashtu qysh dua uné.

z.Haméz Térshani: Arrogancé, thash do t& thot &shté gabim me i b&ré 300 euro shpenzime
sepse &shté dashur me i b&ré 3500 euro psh. kjo &shté normale késhtu ¢ thash, mirpo tendenca
pér me mshefE thash &shté joserioze.

z.Reshat Mujota: Raporti béhet edhe né bazé 1€ hyrave ¢ jo veq né bazé t& shpenzimeve.
Shqetésimi &shté te pérgindja me minus psh. -88% tash megenése jemi me minus a ka humbur
besimi i qytetaréve te kjo qeverisje, a cka u bé, sepse u krenojshi mé heret. U fol 300 euro
shpenzime te Kryetari kéro shpenzime a jané shpenzime udh&timi a ¢ka meqenése ka gené né
Gjermani?

z.Besnilkk Ahmeti, DBF: Shpenzimet jané t& ndara edhe pér udhétime zyrtare jashté vendit. T&
gjitha shpenzimet te zyra e Kryetarit jané 2349 euro. Kéto i gjeni te fagja e 7 e raportit.
z.Reshat Mujota: Fage 7 te cila kolong?

z.Besnik Ahmeti, DBF: Te tabela numér 3.

Kryetari, z.Qemajl Aliu: Pérshéndetje, dua t& jap njé sqarim lidhur me shpenzimet. sepse mu
pérmend emri disa here. Nuk ka Kryetar Komune né Kosové qé ka shpenzime mé pak se sa uné.
sepse as uné ¢ as kushdo tjetér nuk ka marré asnjé médite pér udhétime jashté shtetit. Uné kKam
gené né Gjermani dhe e vérteta &hté se uné kam fjetur ose te shoku im ose te familjarét ¢ mi
pér me i kursyer 4-3500 euro. Prandaj po ju them se kursimi, morali, dhe dinjiteti jané pikat ¢
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mija mé& t& mira dhe mé t& fortat, prandaj me provuar me akuza ndaj meje n& kéto pika nuk
funksionon fare sepse shifrat dhe argumentet jané kokforté. Por pér ju e kuptoj q& e keni @
véshtiré gé ta kuptoni, sepse kursimin nuk ¢ keni pas asnjéher as né mendjen ¢ jugj.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Projeksioni &shté né raport me realizimin rreth 15000 euro. dhe
deri né fund & vitit mundet me ardhé deri né qind pér qind. Esht& mire me lexuar raportin para
se me ardhur né seancé, dhe me dité e me parashtruar edhe pyetjen pér drejtorin. N& vazhdim
Konstatoi Kuorumin prej 17 anétaréve 1€ Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunégs, me 11 vota “Pér” me 6 vota “Kundér” dhe me 0 vota “Abstenim”
miratoi Raportin Buxhetor t¢ Komunés sé Shtimes pér periudhén Janar-Shtator 2024.

Pika 3

Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025, (diskutim publik)
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Kemi Rekomandime nga Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe
nga Komiteti pér Komunitete t& cilat i kan& rekomanduar Kuvendit miratimin ¢ vendimit gé
Draft Rregullorja pér taksa t& shkojé né diskutim public. Para se ta hapi diskutimin pér k&
pike, fjalén pér prezantimin e k&saj pike ja jap Besnik Ahmetit.
z.Besnik Ahmeti, DBF: Sic e tha edhe Kryesuesi, ky draft ka me shku né diskutim public ku do
& mund ta japin kontributin secili, dhe pastaj drafti vjen prap né Kuvend pér miratim. N& k&t¢
draft nuk ka asnjé ndryshim t& propozuar nga drejtorité. Ju ftoj q€ ta votoni, propozimin pér
diskutim publik.
2.Besnik Seferi: Edhe ne jemi pro g 1& shkojé né diskutim publik.
* Kuvendi Komun&s, unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik,
Draft-Rregulloren Komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2025. Bartése ¢
procesit té diskutimit publik &hté Drejtoria Komunale pér Buxhet dhe Financa né
bashképunim me Zyrén pér Informim.

Pika 4

Propozim-Vendim pér formimin e Komisionit pér dhénien ¢ tokés komunale ng shirytézim
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Edhe pér kété pike e kemi Rekomandime nga Komiteti pér
Politiké dhe Financa ku i rekomandon Kuvendit miratimin e vendimit pér formimin ¢
Komisionit pér dhénien né shfrytézim pronén e paluajtshme komunale. Kérkoj propozimet ¢
juaja pér formimin ¢ kétijé Komisioni.
z.Rexhep Gashi: Uné mendoj se n& kété Komision duhet @ jené disa anétaré qé kané pérvojé.
Ne e kemi kétu present njé anétaré &€ e njeh punén e komisionit dhe i vleréson operatorét. Uné
pra e propozoj Reshat Mujotén né kété Komision.
z.Muhamet Ademaj: N& emér t& pozités ne e propozojmé Aran Lubovein.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Nga ekzekutivi i kemi kéta emra, njéri ésht@ jurist nga Drejtoria
pér Planifrikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, Shqiprim Hyseni. dhe tjetri &shté nga Zyra
Ligjore Halil Kurtishi. Ndérsa nga Shogéria Civile po presim me na ardhur nj€ emér.
z.Pérparim Ramusa: Nuk éshté ng rregull pér anétarin nga shogéria civile, ndérsa pér anétarct
nga ekzekutivi nuk kemi vérejgje.
z.Grejtalb Emini, DPUKGJ: Pérshéndetje. Uné mendoj se ata (shogéria civile) duhet me u
taku dhe me vendosé pér njé emér, dhe pastaj ¢ inkorporojmé né vendim. Uné nuk e di g€ ka
ndonjé arsye ose ndonjé mekanizém q& me vendosé kundér atijé emri q& e propozojné aia si
pérfagésues té shogéris civile.
z.Reshat Mujota: Ne nuk jemi kundér, por me na pyet neve dikush a e keni votuar anétarin e
pest& nuk mund ti themi se po. Uné€ jam pér me shty per mbledhjen e radhés, dhe me vouu pastg]
komplet. )
z.Pérparim Ramusa: Nuk mund & folni pér transparencé kur nuk e keni emrin ¢ personit ngd
shoqéria civile. Edhe uné propozoj pér me u shty pér mbledhjen ¢ radhés.
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z.Rrahman Jakupi: Ky Komision &sht€ i réndésishém, dhe anétarét duhet t& jené profesionist.
Ne si opozité po kérkojmé emér t& anétarit t€ pesté nga shoqéria civile. N& kuptimin ligjor nuk
gshté né rregull. Praktikat jané t& ndryshme.

z.Besnik Seferi: E dégjova parafolsin kur tha se jané mbrojté interesat ¢ shogérisé civile. Ky
person duhet me dité rendésiné e OJQ-ve sepse ka punuar aty sikurse edhe un&. Praktikat
tregojné se shumé vendime né k&t& Kuvend pérpara jané marré pa ¢ pasé emrin e an&arit nga
shoqéria civile. Kjo &shté e vérteta. N& fillim ne két€ pike e aprovuam me futé né rendin ¢ dit&s
e tash po thuani me shty.

z.Kadri Emini: N& KPF-8 keni thené se ky vendim &shté i vonuar, e tash po propozojné pér me
u shty. Ung nuk po e shoh t& arsyeshme pér me u shty. Ky Komision nuk vendosé por Kuvendi
do & vendos pér pronat. Edhe uné jamé pér me riplotésu né mbledhjen ¢ radhés. E formojmé si
Komision dhe n& mbledhjen e radhgs e votojmé formalisht vetém emrin e anétarit & shogérise
civile.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Nuk mund ta formojmé nj&é Komision me numér gift prej 4
anétaréve. Ekzekutivi ka mandat me i propozuar emrat nga administrate komunale g& 1 kemi.
Shqiprim Hyseni dhe Halil Kurtishi, ndérsa nga opozita Reshat Mujota dhe nga pozita Artan
Lubovci.

z.Asllan Beqaj: Ne nuk mundemi me ua kusht&zuar atyre, se kur me zgjedhé dhe me na e sjellé
emrin e tyre. Ne ¢ votojmé vendimin pér formimin ¢ Komisionit, dhe OJQ-t€ ¢ bing emrin ¢ yre
dhe inkorporohet né& vendim.

z.Rexhep Gashi: Kryetari i ka pru emrat ¢ anéraréve 1€ Komisionit nga ekzekutivi miré. por i
kemi 5 anétaré t& Komisionit, dhe emrin e anétarit & pesté nuk e kemi emrin se cili &shté anétari
1 pesté.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Sqaroi, se ¢ kemi emrin. shoggria civile. dhe ara e sjellin emrin gé¢
¢ zgjedhin vetg.

zLumni Amrushi: Pérshéndetie. U diskutua gjaté, faji po mbetet jetim. po duhet me béré
tejkalim 18 rregullores. Uné mendoj se &hté dashur me pas njé thirrje publike, dhe e kishe kry
me kété emér, dhe po ta kishe kry me koh& tash e kishim votuar dhe nuk do kishte asnjé
problem. Por tash po duhet me tejkalu rregulloren. Uné kérkoj qé mos t& pérséritet mé kjo. dhe
mos t& vihet né Kuvend pa emrat komplet.

z.Reshat Mujota: Qysh me nejté edhe uné né két&¢ Komision, pa gené edhe anétari i pesi¢ i
Komisionit. Me 4 anétaré sigurisht g& kthehet vendimi prapa nga MAPL-ja pér rishqyrtim. Nése
nuk ka emér nga shogéria civile ose ta b&jmé dikend nga Kuvendi ose ta shtyjmé p&r mbledhjen
e radhés.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Brenda 7 dite shkojné vendimet ¢ Kuvendit né MAPL-& dhe agje
ne do ta qojmé vendimin me 5 emra t& anétaréve € Komisionit. Né vazhdim Konstatoi
Kuorumin prej 20 anétaréve t& Kuvendit prezent né mbledhje.

* Kuvendi i Komunés, me 19 vota “P&r” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
miratoi vendimin pér formimin e Komisionit vlerésues pér shqyrtimin e kérkesave g&
kan# té béjné me dhénien né shfrytézim, pronén ¢ paluajtshme komunale, i pérbéré prej 5
anétaréve si vijon: 1. Halil Kurtishi — nga ekzekutivi komunés. 2. Shqiprim Hyseni — nga
elkzekutivi komunés. 3. Artan Lubovei — nga Kuvendi (pozita). 4. Reshat Mujota — nga
Kuvendi (opozita). 5. Imer Tershana — nga organizatat jogeveritare, (Klubi i Biznesit —
Shtime).

Pika 5
Propozim-Vendim pér ndryshimin ¢ Vendimit Npi-01/313 pér banim t& pérballueshém sipas
rekomandimit t&8 MAPL-s& Nr.020-618-5 d.17.10.2024
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: K& vendim Npi-01/313 dt.27.09.2024, pér ndarjen ¢ parcelés pér
banim t& Pérballueshém dhe Social né Komunén e Shtimes ¢ kemi votuar né mbledhjen ¢ kaluar
& Kuvendit. MAPL-ja pérkatésisht MMPHI-ja. e ka kthyer né& rishqyrtim dhe na ka
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rekomanduar g€ 1€ plotésohet baza ligjore ¢ kétijé vendimi edhe me nenin 23 1 Ligjit Nr.03/L-
164 pér Financimin ¢ Programeve 1€ Vecanta t&¢ Banimit™, sipas rekomandimit t& MMPHI-sg.
Nr.6498-2/24 dt. 17.10.2024. Hpi diskutimin pér k&été piké. Meqgenése diskutime nuk ka at€heré
Konstatoj Kuorumin prej 20 anétaréve t& Kuvendit prezent né& mbledhje.

* Kuvendi 1 Komungs, me 19 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 votg “Abstenim”
miratoi vendimin pér plotésimin e bazés ligjore t€ vendimit t¢ Kuvendit me numér Npi-
01/313 & datés 27.09.2024, si vijon: “Nenin 25 i Ligjit Nr.03/L-164 pér Financimin ¢
Programeve té Vecanta té Banimit”, sipas rekomandimit t&¢ MMPHI-s€, Nr.6498-2/24 dt.
17.10.2024.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pas késaj pike po shkojmé n& pauzé 1€ drekés né ora 11:32h dhe
kthehemi n& mbledhje né ora 13:30h.

Kryetari, z.Qemajl Aliu: Me k&té rast t& pauzés ju floj t& gjithéve q& bashkérisht & shkojmé
dhe ta gesim gurthemelin pér fillimin e punimeve né rrugén Petrové pérkatésisht Luzhak -
Rancé, njé investim mbi 400.000 euro.

Pika 6

Propozim-Vendim pér shpalljen e pronave t& paluajtshme me interes t& pérgjithshém
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Ky propozim ka kaluar nga Komiteti pér Politik& dhe Financa dhe
nga Komiteti pér Komunitete dhe i kané rekomanduar kuvendit q&€ ta aprovojmé. Per
prezantimin e késaj pike fjalén ja dha Grejtalb Eminit.
z.Grejtalb Emini, DPUKGJ: Pérshéndetje. Materialin pér két& propozim e keni marré. Bazén
Ligjore e keni pa, dhe sot e kemi sjell& kété propozim né Kuvend pér miratim. Pronat g€ do @
shpronésohen pér hapjen e rrugés s& re q& i lidh rrugén “Villiam Voker” me rrugén ~12
Qershori™ i keni t& gjitha n& propozim-vendim. Ju fioj q€ ta votoni, dhe nése ka ndonjé pyetje
jam kétu g€ t€ pérgjigjem.
z.Muhamet Ademaj: Ne si grup parlamentar AKR-LDK e pérkrahim vendimin pér hapjen ¢
késaj rruge t& re, sepse kjo rrugé &shig né interes 1€ gjithé qytetaréve.
z.Rexhep Gashi: Ne nuk mund té& themi se jemi kundér sepse &shté n€ interes 1€ gytetaréve. por
ményra &shté e pa pranueshme, sepse ju po punoni me bagera e kétu e keni pru vendimin pér
miratim. Kéto prona nga rruga “Villiam Voker” deri te rruga “12 Qershori™ jan& prona private g&
duhet t& shprongsohen, a po e démtoni buxhetin, sepse pikérisht k&tu &shté kegmenagjim. edhe
kétu edhe né Pjetérshticé.
z.Pérparim Ramusa: Pér kéi& piké kemi diskutuar gjat€ edhe n& KPF-& Pajiohem me
parafolésin, sepse ¢do rrugé &hté e miréseardhur. Sot po punohet aty e ne po flasim pér
shpronésim. Ne nuk mund t& dalim kund&r rrugés, mirépo me ndodhé ¢ me thane sot Kuvendi
jo, agheré si do & ja béni ju. Uné nuk jamé kundér hapjes sé rrugés dhe kamé me e votuar “"pér”
por po i shkelni procedurat.
z.Reshat Mujota: Eshté e moralshme, njerézore e ligjore g€ nj€ her me 1 shpronésuar pronat ¢
pastaj me ja filluar punimeve aty. Pse nuk po i béni me koh&? Uné jamg “pér™ por procedurat ju
kisha lutur me i béré me kohé. sepse duhet me gené transparent. Uné mendoj se duhet me
mbajté takim me banorét e pronave dhe me pas njé procesverbal dhe me pa nése ata banoré jang
“pér’.
z.Besnik Seferi: Edhe ne si grup parlamentar i LVV-s& jemi “pér” miratimin e kétij& vendimi
ashtu sic ka ardhur né Kuvend.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 18 anétaréve (€ Kuvendit prezent né
mbledhje.
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* Kuvendi i Komungs, me 17 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
miratoi vendimin pér shpallje me interes té pérgjithshém, Ngastrat Kadastrale si vijon:

Numri i ngastrés Sipérfagja Zona cp s s Prona né emér &: 1
Nr. i il } . asts:
| Kadastrale m: Kadast: Kualiteh i Klasks ose (Bashképosedim) ‘
T | p.72809093-01744-0 609 | Shtime | TokéNdirtimore-Oborr | ARmet Ramadani
Muhamet Ramadani
-) Tl v . e =
2 =y 1 = gy . Aré - Klasa ¢ 2/ Bujgésore | Ahmet Ramadani
P-72809093-01745-0 2724 Shtime | | & Kiasae3/ Bujqésore | Muhamet Ramadani
3 Imri /Bislim/ Shala
P-72809093-01747-2 600 Shtime | Aré- Klasa ¢ 2/ Bujqésore | Agim /Bislim/ Shala
Fatmir /Bislim/Shala
4 P-72809093-01747-3 1038 Shtime Ari - Klasa ¢ 2/ Bujgtsore | Rifat /Faik/ Ramadani
5 P-72809093-01747-4 771 Shtime | Aré- Klasa e 3/ Bujgésore | Mustaf/Azem/Fazlija
6 P-72809093-01747-5 745 Shtime | Arié- Klasa ¢ 3/ Bujgésore | Kadri /Azem/Fazliu
7 P-72809093-01747-8 360 Shtime Ari - Klasa ¢ 3/ Bujqésore | Enes /Fehmi/ Fazliu
8 P-72809093-01747-9 346 Shtime | Aré - Klasae 3/ Bujgésore | Arton /Fehmi/ Fazliu
9 P-72809093-01773-1 72 Shtime | Toké Ndértimore - Shiépi | Adem /Hysen/ Bleta
10 | P-72809093-01773-2 49 Shtime | Toké Ndértimore - Shiépi | Adem /Hysen/ Bleta
11 5 2 - = A Aré - Klasa ¢ 1/ Bujgésore " i
P-72809093-01773-3 582 Shtime | v\« Nagrtimore - Oborr Adem /Hysen/ Bleta
12 | P-72809093-01774-4 2382 Shtime Are - Klasa ¢ 2/ Bujqiésore | Adem /Hysen/ Bleta |
13 z ; « Tuké Ndértimore — Shtépi N al Rl |
P-72809093-01775-0 424 Shtime ¢ Nagrtimore - Oborr | Adem /Hysen/ Bleta
14 | P-72809093-02929-1 4585 Shtime Aré - Klasa ¢ 2/ Bujgésore | Gani /Hamit/ Pajaziti
15 | P.72809093-03010-0 4976 | Shtime | ArE-Kasied Suatere | Bajrush /Fail/ Ramadani
Aré - Klasa ¢ 3/ Bujgésore
Pika 7

Drafi-Strategjia dhe Plani i Veprimit pér personat me aftesi & kufizuar pér periudhén
2025-28. (diskutim publik)

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Mimoza Salihu-Qeriqi.
znj.Mimoza Salihu-Qerigi, DSHMS: Pérshéndetje. Ne ¢ kemi diskutuar edhe né KPF-¢ che
meqgenése ka me shku né diskutim publik dhe ka mundési me dhéné komentet ¢ veta secili
atéherg nuk po ¢ zgjasim sot né trajtimin ¢ materialit. por ju fioj q& ta votoni vendimin per
diskutim publik.
znj.Albana Podvorica: Pérshéndetje, pér personat me aftési 1€ kufizuar uné po rekomandoj &
me i plotésuar kushtet pér me pasé qasje € liré dhe t& mjaftueshme né € gjitha institucionet.
gofshin ata me karroca, shurdh&-memec ose kategori tjera t& tyre, sepse pikérisht n& k&€
strategji duhet t& parashihet mundésia pér njé qasje mé t€ lehté t& tyre. me géllim (& integrimit
né shogéri.
z.Besnik Seferi: Mendoj se &shté béré njé puné ¢ mire, me k&€ draft-strategji. Edhe uné edhe @
tjerst bashkérisht &shté mire g& po b&me digka pér integrimin e késaj kategorie 1€ personave me
afiési t& kufizuar. N& Shtime kemi rreth 294 persona me aftési t& kufizuar. Nuk do & léshohem
né diskutim mé & gjaté meqenése ka me shku né diskutim publik dhe aty do ta japim
kontributin toné.
z.Pérparim Ramusa: E pérgézoj drejtoreshén pér njé plan té tillé. Kéta persona jan& besoj edhe
mé t& miré se ne, prandaj ung personalisht e pérkrahu kété draft-strategji g& t€ shkojé né
diskutim publik.
z.Kadri Emini: E pérkrahu propozimin e Albanés. Kérkoj nga ti drejtoresh gé neve anétaréve 1€
Kuvendit me na i dérguar fiesat me e-mail, por edhe mund&sisht ftesa pér diskutim publik me ju
shku secilit person me atiési t& kufizuar.
z.Reshat Mujota: Faleminderit pér kété drafi-strategji dhe plan veprimi. Ju lusim drejtoresh q¢
ky plan mos me mbetur veq né letér. por ju si ekzekutiv me ju dh&né pérparési personave me
aftdsi t& kufizuar n& konkurimin ¢ tyre né ndonjé vend pune.
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znj.Mimoza Salihu-Qeriqi, DSHMS: Ju falénderoj pér diskutimet dhe pyetjet ¢ jugja. por edhe
uné po e kérkoj ndihmén e juaj qofté né idemtifikimin e personave me afiési & kufizuar. qofie
edhe n& ndihmén g& mund tu japim né gfaré do forme késaj ketegorie te shoggrisé song.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 17 anétaréve t& Kuvendit prezent né
mbledhje.

Kuvendi Komunés, unanimisht miratoi Vendimin pér ta nxjerré né Diskutim Publik,
Draft-Strategjiné dhe Planin e Veprimit pér personat me aftési té kufizuar pér periudhén
2025-2028. Bartése e procesit té diskutimit publik &hté Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale né bashképunim me Zyrén pér Informim.

Pika 8
Propozim-Vendim pér themelimin e vendejuetisé né territorin ¢ komunés sé Shtimes

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Pér prezantimin e késaj pike, fjalén ja dha Gojart Bajrami.
z.Gojart Bajrami, DBPZHR: Pérshéndetie. Sot ¢ kemi sjellé né¢ Kuvend pér miratim
Propozim-Vendimin pér themelimin ¢ vendgjuetisé né territorin ¢ komunés sé€ Shtimes. Sipas
Ligjit Nr.02/L-53 pér Gjueting, jemi t€ obliguar pér me pércaktu vendgjueting ¢ perbashkét. me
vendim & Kuvendit, sipas kritereve q& i parasheh ky ligj. Materialin e keni marré me kohg che ¢
keni lexuar, prandaj uné nuk do ta zgjati shumé, por nése ka ndonjé pyetje do 1€ b&j pérpjekje
q& 1& pérgjigiem. Ju ftoj g€ 1a votoni kété propozim-vendim.

znj.Adelina Begaj: Faleminderit drejtor pér k&€ propozim-vendim, mua po mé intereson me
QI8 aed

z.Rexhep Gashi: Nuk e kamé 1& qarté, kétu né fillim 1& dokumentit ku keni thén& né fshatin
Zotaj jané 400 hektar me pyje. ndoshta keni béré gabim teknik.

z.Muhamet Ademaj: E falénderoj drejtorin pér kété propozim-vendim gé ¢ ka sjellé né
Kuvend. Ne si grup parlamentar AKR-LDK do ta pérkrahim dhe do ta votojmé.

z.Reshat Mujota: Ka pas edhe pérpara vendgjueti. Mirépo mua po me interesojné kéto
statistikat pér llojet dhe numrin e kafshéve t& egra né komunén tong, uné vérteté nuk e di se si
jané marré kéto statistika, far eksperti duhet t€ jet€ ai q& i ka numéruar, késhtu g& po ¢ kérkoj
njé sqarim nga drejtori se mbi bazén e kujt jané dhéné kéta numra. Po kérkoj sqarim me
arsyetimin se nuk déshiroj q& t& dalim gesharak me kéto statistika.

z.Pérparim Ramusa: Faleminderit pér propozim-vendimin, meqgenése po béhet fjalé kéu pér
14 hektaré, &shté miré & me na tregu drejtori se pér far prone po behet fjalé kétu, a jang prona
publike apo private?

z.Gojart Bajrami, DBPZHR: Informatat pér k&té propozim-vendim i kemi marré€ nga zyriar&t
tané por edhe nga gjehtarét. E dimé g€ shifrat mund t& jané té pa sakta por k&€ (& dhéna jan€
vetdm né fazén fillestare, dhe do (& pérpunohen. Vendet e ndaluara pér gjueti jang 1& parapara
me nenin 24 t& Ligjit pér Gjueting Nr.02/L-53 si vijon:

a) Zonat e natyrés posagérisht t€ mbrojtura né t& cilat me aktin e shpalljes si zoné e mbrojtur
apo ndonjé akt tjetér 1€ veganté Eshté ndaluar gjuetia si: Rezervati strikt 1 natyrés. Parku
nacional, Monumenti i natyrés, Zona menaxhuese e habitateve ose e llojeve & mbrojiura.
Peizazhi i mbrojtur, Zona e mbrojtur e resurseve natyrore. b) Tokat brenda 300 metrave nga
vendbanimet, rrugét kryesore publike, ndértesat fetare, shkollat, dyqanet ose zyrét. ¢) Varrezal.
aeroportet, bazat ushtarake dhe oborret e mbyllura. d) Fidanishtet, pemishtet, vreshtat dhe
kopshtet 1€ destinuara pér prodhim intensiv n& sipérfage deri n& 100 ha nése jang (& rrethuara me
rrethojé e cila e pengon migrimin natyror € kafshéve € egra.

znj.Adelina Begaj: A i keni pyetur pronarét e pronave private se a lejojné gjuetin€ né pronal ¢
tyre?

z.Gojart Bajrami, DBPZHR: Sqaroi. se kjo hapsiré ¢ parapar¢ me vendim t& Kuvendit &shie
vendgjueti e pérbashkét e cila do tu ipet né menagjim, personave fizik ose juridik, pérmes
procedurés s& (koncesionit ose dhénjes me qera) duke i zbatuar procedurat e tenderimit.
pérkatésisht ofertimit publik, konform dispozitave ligjore.
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Komuna e Shtimes do 1& lidh& kontraté me pérfituesin e tenderit pér menagjimin ¢ vendgjuetis
sé pérbashkét né Komunén e Shtimes. Kontrata duhet 1€ jeté e bazuar né két€ vendim si dhe
duhet & pérmbajé pérveq t€ tjerave edhe elementet e parapara t€ nenit. 36, 37. dhe 38 1€ Ligjit
pér Gjueting Nr.02/L-53.

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Konstatoj Kuorumin prej 18 anétaréve 1€ Kuvendit prezent né
mbledhje.

Kuvendi i Komungs, me 16 vota “Pér” me 0 vota “Kundér” dhe me 2 vota “Abstenim”
miratoi, Vendimin pér caktimin e Vendgjuetisé sé¢ pérbashkét né territorin ¢ komunés st
Shtimes, né sipérfage prej 13.450,8 hektar, duke u kufizuar me kufijt administrativ t&
Komunave, Ferizaj, Lipjan dhe Therandé (Suharekg).

Pika 9
Pyetje - Pérgjigje

Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Hapi diskutimin pér kété pike.
z.Muhamet Ademaj: Pyetje pér drejtoring e Urbanizmit, Kadastér dhe Gjeodezi. kur do &
fillojé trotuari né rrugén ~Skender Salihaj™ dhe “Hyré Emini™?
z.Rexhep Gashi: Pyetje pér DPUKLGIJ-né, drejtor a &shté pranue teknikisht rruga Godanc-
Gjyrkove. saktésisht te rruga “Ibrahim Rugova” g& kalon prej Godancit? Dhe pyetja tjetér pér
DSHP-n&, drejtor, kéto pikét e stacionit 1€ autobusave a jané pranuar teknikisht. sepse uné i di
dy raste t& cilat gjaté punésimit jan& me xham € krisura, dhe nése jan€ pranuar teknikisht si ka
mundési me u pranuar ashtu me xhama t& krisura?
z.Besnik Seferi: Uné realisht nuk kam pyetje. Du ta di a &sht€ e planifikuar edhe céshija ¢
rrugés “Shetket Muhadini™ po ashtu edhe rruga “Janina™ né Davidove? Po ashtu ¢ kam edhe njé
shqetésim q& ka t& b&j me rregullimin e rrugés magjistrale Belinc-Carralevé ku vértet u bé njé
kaos i madh aty dhe &shté demoluar ajo rrugé ¢ nuk e di ku Eshié problematika aty. ne ¢ kemi
pér detyré me shprehé si shqetésim sepse ajo rrugé po paraqet rrezik & madh. prandaj i
rekomandoj drejtorisé & merr hapa konkret pér rregullimin e késaj rruge sa nuk &shié bért
ndonjé dém i madh. Pyetja tjetér ka t€ bgj me planifikimin mé knkretisht asfalltimin & rrugés
“Lasgush Poradeci” né Muzeqing né njé segment 1e saj meqenése. e kemi njé bashkéqytetars
tonin Hasan Bajrami, i cili thot se ka béré nj& kérkesé t& vazhdueshme te drejtoria pérkatése pér
t cilén gjé duhet me ja dhéné njé pérgjigje se a do & behet apo jo. Pyetje pér DSHP-né&. drejtor
si éshté duke géndruar situata e rregullores apo ..... né Komunén ¢ Shtimes?
znj.Adelina Beqgaj: Pse ikén anétarét e kuvendit 1@ pozités ku shkuan, a i ding intercsat ¢
qytetaréve? Edhe kjo shié pyetje e drejtuar pozités, na krejt ktu jena. Pyetje p&r DSHP-né pse
nuk po mirémbahen trotuaret népér fshatra? Per deri sa keni kontraktuar kompani. Trotuaret nuk
po mirémbahen jané t& mbushura me bari. Pyetja tjetér e pérséritur pér DPUKGJ-né. gka po
ndodhé me shtépiné e & pames né fshatin Petroveé?
z.Pérparim Ramusa: Uné nuk dua me pyet kurgjé ekzekutivin por dua me € pyet ly Besnik. a
je ti ai q& lufton prej 2017 pér ¢’do mbledhje thojshe qé pika pytje-pérgjigje me hy ¢ para ¢ sot
je palu k&tu edhe voton gjithé q& kjo piké me qene ¢ fundit. E dyta Besnik uné prita prej teje me
pyet ekzekutivin konkretisht pér problemin ¢ Rashincés, gé 220 nénshkrime jané mbledhé ¢
jané kundér qati projekai, ti ktu vjen me ba populizém edhe me postu njé€ video qaty kishe po bg)
puné. Besnik tu kisha Iuté bang pak ma shumé pér k&€ puné.
z.Besnik Seferi: Mua mé béri pyetje Pérparimi, dhe uné duhet ti pérgjigiem. Po pérgjigiem né
pytjen ¢ dyt& sé pari. Po ndihem miré g€ edhe ju e keni marré shprehing time pér me postuar
video népér Facebooka, kjo gshté dicka e miré. Sa i pérket populizmit ung realisht shumicén ¢
kérkesave q& i kam béré uné shumica veq jané realizuar. Pajiohem plotésisht me ate €
Rashincés qé ndoshta &shté njé prej pyetjeve g€ &shté dashur me pyet ¢ g€ tash ¢ shiryi€zoj
rastin pér me pyet &shté géshtja e ujésjellésit né fshatin Rashincé. Realisht pér kété géshye edhe
uné i kam shqetdsimet e mija, ndoshta pér fakin atje jang disa banor€ t& pa kénaqur me
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furnizimin me uj€ pér pije, pytja pér drejtoringé &shté se ku &shté dhe si &shté projekd i
ujésjellésit t& fshatit Rashincg? Dua nj& pyetje konkrete drejtor. "
z.Pérparim Ramusa: Besnik njéri prej faktoréve g€ nuk e la me hy né rendin ¢ dités
Ujésjellésin e Rashincés je ti. se votove kundér g& me hy né rendin e dités.

z.Reshat Mujota: Si shqetésim por edhe si kérkesé. pér DKA-né shkolla “Emin Duraku”
paralelja né& fshatin Belinc ka probleme me nxemjen dhe ka shqetésime € prindérve q&€ ose me
gjet njé zgjidhje pér nxemje me energji elektrike me ndonje termo 1& rrymés ose zgjidhje tjetér?
Kané théné se kalldaja ka problem me pompen dhe nuk po funksionon. Pyetja ¢ dyt& &shté pér
DSHP-né pyetje po béj ka 5-6 her por pérgjigiet nuk i kam mart€. Pytje konkrete Deponité
ilegale kané evalou né gjitha tokat bujqésore sidomos né teritorin ¢ Shtimes, ka banor¢ q¢ edhe
kané béré fjalé me njerzit duke hedhur mbeturina. jo vewm qytetaré por ka edhe pr¢j
Kompanive. Dmth. toka e bukés po shéndrrohet né deponi ilegale t& mbeturinave. Pyetjen yetér
e kam pér DZHE-né pér disa rrugg t& arave né fshatin Mollopolc. ende nuk kané filluar dhe nuk
ka asnj& lgvizje, kuré do & fillojné punimet? Jang té interesuar banorét ta din€. Kisha dashur
konkretisht pérgjigje direkte me ma dhéng e jo me shkrim. Ndérsa sa i pérket DSHP-s&
pérgjigien me ma kthy edhe me shkrim.

znj.Albana Podvorica: Pyetje pér DPUKGJ-né, te rruga “Skender Salihaj™ afér shkollgs “Emin
Duraku” sa kam informata drejtor, ende nuk ka trotuar, kur do & béhet rregullimi 1 trotuarit,
kété shqetésim ¢ kané edhe shogéria civile, a do t& béhet rregullimi i trotuarit k&t€ vit apo kuré?
z.Lumni Amrashi: Lidhur me ate qé tha Besniku se shumica e kérkesave jan¢ kryer. amo
Besnik punét po kryhen né ményré selektive. Kam uné pytje konkrete Besnik, kur do 1€
pérfundojé palestra né fshatin Pjetérshticé? Pér drejtoriné e Arsimit, oborrin ¢ shkollés.
rrethojen e shkollés shkoj mandati asnjé mirémbajtje nuk ja kané béré? E mos t& flasim pér
brenda shkollds. Pastaj kur do t& pérfundon nj& Kazermé Muze né fshatin Pjetérshtice?
Shkronjat e UCK-sé jang t& parat né nivel vendi dhe tash jang béré t& vjetra, aty ka munguar
ojithcka deri tash. Kur do t& béhet pastrimi i lumit pérmes fshatit q€ nuk &shté bere asnj&her?
Kur do 1& béhet renovimi i atyre rrugéve qé si¢ &shté rruga “Idriz Ajeti” q& e lidh€ fshatin
Pjetérshticé me fshatin Krojmir?

znj.Besarté Musliu-Spahija: Faleminderit pér fjalén Kryesues, atéher& pyeyja ime &shié pér
DSHP-né. pér rrugén “Emrushi” dhe rrugén “Selim Selimi” a do & behet ndrigimi né kéto dy
rrugé? Pyetja e dyté &shté pér DPUKGJ-ng, pytje nga banorét e lagjeve “Londra™. ~Berlini”.
“Parisi” e yeré kur do té......... ? Pyteja tjetér éshté pér DKA-né se pse nxénésit parashkollor 1€
paraleles sé ndaré né Belinc jané privuar t& shkojné né shkollén “Emin Duraku™ né Shtime?
Kryetari, z.Qemajl Aliu: Pérshéndetje, faleminderit Kryesues, pér shkak t& agjendés nuk mund
t& qéndrojé gjaté dhe desha me 1 dhané disa pérgjigje. Pytje u béné pér ujésjellésin né fshatin
Rashincé, ku mé shumé ka tentim pér me u politizu. se sa q& ja don 1€ mirén ujit dhe Rashincés.
Ne kemi pas takim me disa persona qé i kané ngre shqetésimet e tyre gjoja pér faljen ¢ fondeve.
E vérteta &shié gé atje po ndértohen pérmes njé projekti t€ pérbashkét g€ ¢ kemi Komuna ¢
Shtimes me KRU “Prishting”, edhe dy Puse 1@ reja dhe njé impijant 1€ grumbullimit dhe
trajtimit 1€ ujit, ku do t& shtohet kapaciteti i ujit prej 20 litrave né sekond sa ishin shtohen edhe
20 litra pér sekond, dhe kapaciteti i pérgjithshém do 1€ jeté 40 litra pér sekond, me gka pér
komplet fshatrat e rrafshit do 1@ zgjidhet ¢éshtja e wjit & pijes. Ky &sht& njé lajm i miré. i ¢ili
duhet me u prit miré nga t& gjithé. Kété pérzgjedhje dhe k& projekt e ka béré vete KRU
“Prishtina” si menagjuese e ujésjellésit me ingjinjerét dhe eksperiét ¢ vete. Ne realisht nuk
mund t& diktojmé né kété fushé kur ajo ka mbi 50 ekspert 1€ ujit, dhe ne ti tregojmé se ku ka
rezerva néntoksore t& ujit. Kte ua kam treguar edhe atyre banoréve € fshatit Rashincé g€ jané
shqetésuar. Ekspertét e kompanisg e thon€ se uji do (€ merret né njé thellési nén 20 metra
thellési. e deri né 40 metra. Uji i ujésjellésit nuk ka asnjé lidhje me ujérat t& ashmqgaj:ur
sipérfagsor t& puseve private g€ mund té jené nga 2 deri 8 metra. KRU “Prishtina™ garantojné €
gjith& banorét e fshatit por edhe 1€ tjerét se shtimi i kapaciteteve me puset dhe impiantin nuk
kané asnjé ndikim lidhur me shqetésimet gé i paragesin ata, kte po e them gé 1a dggjojng edhe 1€
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gjithé gytetarét e fashtit Rashincé por edhe mé gjeré. Ne e kemi pér detyré gé 18 gjitha tamiljeve
né komunén ton& me u sjellé ate qé &shté elementare pra ujin e pijes. Ky &shté njé projekt mbi
280 mijé euro. Po ashtu vitin e ardhsh&m ne do € fillojmé me shtrirjen e rrjetit 1€ ujésjellésit
nga burimi pér ¢’do familje t& fshatit Pjetérshticé. Késhtu q& me kéto fonde 500 mijé euro pér
fshatin Pjetérshticé dhe me 280 mijé euro pér fshatrat e rrafshit, ne mendojmeé q& ¢éshtja ¢ ujit &
pijes q& ishte problem i madh 25 vjeqar né komunén ¢ Shiimes. pérfundimisht do & zgjidhet.
Edhe njé heré u béj thirrje t& gjithé banoréve t& fshatit Rashincé g€ mos t€ shqetésohen sepse ka
analiza profesionale nga Ingjinjerét g& shpimet nuk do t€ ndikojné fare n& bunaret ¢ tyre pér ©&
cilat po shprehin shgetésim. Nése ka pakésim t& ujit né bunaret e tyre kjo nuk vjen si pasoj ¢
puseve (& ujésjellésit por si pasojé e ndryshimeve Klimatike q& kang ndikim né pérgjithési.
z.Rexhep Gashi: Jemi te pika e rendit t& dités pyetje-pérgjigje. na né fillim kérkuam g& 1€ futet
né rendin e dités ¢éshtja e ujit né lidhje me banorét e Rashincgs. ndérkohé q& Kryetari na dha
njé sqarim, a ka mundési ti b&j pytie Kryetarit? Kryetar ku i kan béré kéto matje, ku uné nuk
dyshoj te matjet e shtetit, por uné dyshoj te periudha kohore q¢ ¢ kan& mat€, dhe pér k€& a keni
pas paraprakisht para se t€ fillojné punimet pér hapjen ¢ kétyre puseve edhe hapja ¢ kanaleve
pér shtrirjen e tubacionit pér ujésjellés a keni pas takim me banorét e fshatit Rashinc€?
Krvetari, z.Qemajl Aliu: Un& nuk &shté se ja kam shikuar afatin ¢ skadencés 1€ atijé projekti.
Késhtu q& uné nuk e kam fare dyshimin né kapacitetet profesionale t€ KRU “Prishtina™. sepse
kjo &shté njé nga KRU-1& mé t& médhaja né Kosové, i ka ekspertét e veté. Ata ¢ kan€ njé& projekt
t& detajuar i cili tregon gé rezervat ujore néntokésore mé t€ médha né komunén ¢ Shiimes jané
pikérisht n& zonén te fshatrat Gllavicé e Rashincg. Ju e dini g€ aty jan€ disa prona publike ng &
cilat do t& béhet shpimi. Sa i pérket takimit me qytetarg, pér hiré 1€ vériet€s ne nuk Kemi pas
takim me qytetaré ekskluzivisht vetem pér kété ¢éshtje, sepse kemi konsideru se al éshie mé
projekt profesional i miréfillie i KRU-sé ng interes kryesor t€ banoréve atje, dhe kéto puse
ckzistuese edhe ato qé do t& behen té reja nuk e cenojné né asnjé formé askend. Mg voné ka dalé
ky shqetésimi nga banorét e fshatit Rashincg, por uné edhe njé her€ i garantoj jo mbi bazén ¢
njohurive & mija por mbi bazén e sqarimeve q&é mi kan€ dhéné ekspertét ¢ KRU “Prishtina”
Aty jang ujérat néntoksor ku uji do t& merret nén thellésing ¢ 20 metrave dhe kto ujéra
néntoksore nuk mund ti ndikojné kéto ujrat horizontale g& i mbushin puset private te banoréve.
Nése shfaget nevoja ne do t& shkojmé dhe ti takojmé banorét njé nga njé. uné dy heré jam
takuar me mbi 20 qytetarg t& fshatit Rashincg, ku edhe ua kemi shpjegu kte g€ ¢ thash mé paré.
Kjo po behet né radhé t& paré pér t& mirén e fshatit Rashincg, por pastaj edhe 1€ gjitha {shatrave
& rrafshit. madje edhe qytetit t& Shtimes ¢ mé gjer¢ me lidhjen e gypave g8 do & behet. E fundit
nuk duhet & jemi egoist dhe pér arsye t€ njé pusi (Bunari) privat nuk mund ti [émé banorét pa
furnizim me ujé pér pije. Ne nuk kemi qéllime dashakeqge, qéllimi éshté shumé human, fisnik
dhe qytetare.

z.Kastriot Shabani, DZHE: Pérshéndetje. Pérgjigje pér asambleistin Mujota. Vlera komplet ¢
projektit éshté 135 mijé euro. Kontrata parashihet pér muajin Shtator. Vlera sivjet &shté 15.000
euro. Po b&jmé pérpjekje me i kry punét pér vlerén g¢ e ka sepse afér jena dhe ishalla kushte
atmosferike na mbajné dhe kryhet edhe pjesa g€ &shté e paraparé per fshatin Mollopolc.

Pjesé tjera ku ka gené mé urgjente jané kry. tani jané duke u kryer n& fshatin Petrové.
Kryesuesi, z.Adnan Ademi: Meqgengse diskutime t& tjera nuk ka, dhe pérgjigjet tjera do U
merrni me shkrim, atéherg mbledhjen e Kuvendit e pérfundoj n€ ora: 14:45h.
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REPUBLIKA E KOSOVES 7@
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME % - J«'
Sekretaria e Kuvendit NG

Npi ~ 01/350 daté: 12.11.2024

PYETJE — PERGJIGJE

NGA MBLEDHJA E -X- KUVENDIT ME 31.10.2024
z.Muhamet Ademaj: Kam& kéto pyetje:
1. Pyetje pér DPUKGIJ-ng, kur do t€ filloj& trotuari n€ rrugén “Skender Salihaj” dhe “Hyré Emini™
Pérgjigje:

z.Rexhep Gashi: Kamé kéto pyetje:

1. Pyetje pér DPUKLGJ-ng, drejtor a &shté pranue teknikisht rruga Godanc-Gjyrkove, saktésisht te
rruga “Ibrahim Rugova™ q& kalon prej Godancit?

Pérgjigje:

2. Dhe pyetja tjetér pér DSHP-ng, drejtor, kéto pikét e stacionit t& autobusave a jan& pranuar
teknikisht, sepse ung i di dy raste t& cilat gjaté pun&simit jan€ me xham (& krisura, dhe nése jané
pranuar teknikisht si ka mund&si me u pranuar ashtu me xhama t& krisura?

Pérgjigje:

z.Besnik Seferi: Kamé k&to pyetje:

1. Pyetje p&r DPUKLGJ-ng, dua tadia éshté ¢ planitikuar edhe ¢éshtja e rrugés “Shefket Muhadini™
po ashtu edhe rruga “Janina” n€ Davidovc?

Pérgjigje:

2. Pyetje pér DPUKLGJ-ng, po ashtu e kam edhe njé shqetésim q& ka t& bgj me rregullimin ¢ rrugés
magjistrale Belinc-Carralevé ku vértet u bé njé kaos i madh aty dhe &shté demoluar ajo rrugé e nuk
e di ku &shté problematika aty, ne e kemi pér detyré me shprehé si shqetésim sepse gjo rrugé po
paraget rrezik 1€ madh. prandaj i rekomandoj drejtorisé t& merr hapa konkret pér rregullimin ¢ késa)
rruge sa nuk &shté béré ndonjé dém i madh?

Pérgjigje:

3. Pyetje pér DPUKLGJ-ng, pyetja tjetér ka t& b&j me planifikimin mg konkretisht asfalltimin e
rrugés “Lasgush Poradeci” n& Muzeqin€ né njé segment te saj meqgenése, € kemi njé bashkégytetarg
tonin Hasan Bajrami, i cili thot se ka béré njé kérkese t& vazhdueshme te drejroria pérkaiése pér (&
cilén gjé duhet me ja dhéné njé pérgjigje se 2 do t& béhet apo jo?

Pérgjigje:

4. Pyetje pér DSHP-ng, drejtor si &shté duke géndruar situata e rregullores apo ... né Komunén ¢
Shtimes?

Pérgjigje:

5. Pyetje pér DPUKLGJ-né, pytja &hté se ku sshté dhe si Eshté projekti i ujésjeliésit & fshatit
Rashincé?

Pérgjigje:
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znj.Adelina Beqaj: Kamég kéto pyetje: ;

I. Pse ikén anétarét e kuvendit 1€ pozités ku shkuan. a i ding ata interesat e gytetaréve? Edhe kjo
gshté pvetje e drejtuar pozités, na krejt ktu jena?

Pérgjigje:

2. Pyetje pér DSHP-ng, pse nuk po mirémbahen trotuaret népér fshatra q€ jang t& mbushura me bari?
Pérgjigje:

3. Pyetja tjetér e pérséritur pér DPUKGJ-né, gka po ndodh& me shtéping e (€ pames né fshatin
Petrové?
Pérgjigje:

z.Reshat Mujota: Kamé kéto pyetje:

1. Si shgetésim por edhe si kérkesg, pér DKA-né, shkolla “Emin Duraku” paralelja né fshatin Beline
ka probleme me nxemjen dhe ka shqetésime t€ prindérve q& ose me gjet njg zgjidhje pér nxemje me
energji elekirike me ndonje termo & rrymés ose me ba zgjidhje tjetér?

Pérgjigje: znj.Yllké Fejzullahu, DKA: Disa probleme qé ka pasur shkolla n& Belinc me
ngrohjen, tashmé jané duke u rregulluar me kontratén e mirémbajtjes qé e kemi &
kontraktuar né komuné.

2. Pyetja e dyté &shté pér DSHP-ng, pyetje konkrete Deponité ilegale kang evalou né gjitha tokat
bujgésore sidomos né teritorin e Shtimes, ka banoré qé edhe kané béré fjalé me njerzit duke hedhur
mbeturina, jo vetém qytetaré por ka edhe prej Kompanive?

Pergjigje:

3. Pyetjen tjetér e kam pér DZHE-né, pér disa rrugé t& arave né fshatin Mollopolc, ende nuk kané
filluar dhe nuk ka asnjé lévizje, kuré do t& fillojn€ punimet?

Pérgjigje: z.Kastriot Shabani, DZHE:Pérgjigje pér asambleistin Mujota. Viera komplet ¢
projektit &shté 135 mijé euro. Kontrata parashihet pér muajin Shtator. Vlera sivjet &hté
15.000 euro. Po b&jmé pérpjekje me i kry punét pér vlerén gé e ka sepse afér jena dhe ishalla
kushte atmosferike na mbajné dhe kryhet edhe pjesa qé& &sht€ e paraparé pér fshatin
Mollopole. Pjesé tjera ku ka gené mé urgjente jané kry, tani jané duke u kryer né fshatin
Petrové.

znj.Albzna Podvorica: Kamé kéto pyetje:

1. Pyetje pér DPUKGJ-ng, te rruga “Skender Salihaj™ afér shkollés “Emin Duraku™ sa kam informata
drejtor, ende nuk ka trotuar, kur do t& béhet rregullimi i trotuarit?

Pérgjigje:

z.Lumni Amrushi: Kamé kéto pyetje:
1. Pyetje pér DPUKGJ-né. uné kam pyetje konkrete, kur do & pérfundojé palestra né Pjetérshticg?
Pérgjigje:

2. Pyetje pér drejtoriné e Arsimit, oborrin e shkollgs, rrethojen ¢ shkoll&s shkoj mandati asnjé
mirémbajtje nuk ja kang béré? E mos & flasim pér brenda shkollgs, kur do & béhet rrethoja?

Pérgjigje: znj.Yllké Fejzullahu, DKA: Nuk é&shté e vérteté qé nuk &shté€ punuar. sepse
problemet q& kané gené me rrjedhén e ujit tashmé& jané sanuar né kété shkollé dhe nuk ka mé



njé problem t& tillé&. Lidhur me rrethojat, asambleistit né fjalé disa her& i jam pérgjigjur direkt
né seancé lidhur me kété céshtje.

3. Pastaj kur do 1€ pérfundon njé Kazermé Muze né fshatin Pjetérshticg?
Pérgjigje:

4. Shkronjat ¢ UCK-s& jané t& parat n& nivel vendi dhe tash jané béré (& vjetra, aty ka munguar
gjithcka deri tash, kur do t& rregullohen?
Pérgjigje:

5. Kur do 1€ b&het pastrimi i lumit pérmes fshatit q& nuk &shté bérg asnjéher?
Pérgjigje:

6. Kur do t& behet renovimi i atyre rrugéve sic &shté rruga “ldriz Ajeti” g€ e lidhé fshatin Pjetérshticé
me fshatin Krojmir?
Pérgjigje:

znj.Besartd Musliu-Spahija: Kamé kéto pyetje:

1. Pyetja ime &shté pér DSHP-né. pér rrugén “Emrushi” dhe rrugén ~Selim Selimi” & do 1€ béhet
ndrigimi n& kéto dy rrugg?

Pérgjigje:

2. Pyetja e dyté éshté pér DPUKGJ-ng, pytje nga banorét e lagjeve “Londra”, “Berlini™, "Parisi” ¢
yeré kur do t&......... ?
Pérgjigje:

3. Pyteja tjetér &shté pér DKA-ng, pse nxénésit parashkollor t€ paraleles s& ndaré né Beline jand
privuar t& shkojng n& shkollén “Emin Duraku” n& Shtime?

Pérgjigje: znj.Y1lké Fejzullahu, DKA: Nuk jang privuar sepse askush nuk mund ta privojé
diké gé ta vijojé shkollimin si njé e drejté elementare e bazike e ¢do njeriu. Problemi ka gené
gé disa prindér nga fshatin Belinc kang insistuar g& fémijét e tyre ta vijojné mésimin n& Shtime
dhe jo né Belinc ashtu si¢ éshté dashur t€ ishte sipas zongs ku jetojné.

Kryetari, z.Qemajl Aliu: Pérshéndetje, faleminderit Kryesues. pér shkak t& agjendés nuk mund 1&
géndrojé gjaté dhe desha me i dhané disa pérgjigje. Pytje u béné pér ujgsjellésin né fshatin Rashincé.
ku mé& shumé ka tentim pér me u politizu, se sa g€ ja don t& mirén ujit dhe Rashincés. Ne kemi pas
takim me disa persona q& i kané ngre shqetésimet ¢ tyre gjoja pér faljen e fondeve. E vérteta Eshté
qé atje po ndértohen pérmes njé projekti t€ pérbashkét q& ¢ kemi Komuna e Shtimes me KRU
“Prishtina”, edhe dy Puse t& reja dhe nj& impijant t& grumbullimit dhe trajtimit t€ ujit, ku do (€ shtohet
kapaciteti i ujit prej 20 litrave n& sekond sa ishin shtohen edhe 20 litra pér sekond. dhe kapaciteti i
pérgjithshém do t& jet€ 40 litra pér sekond. me gka pér komplet fshatrat e rrafshit do 1€ zgjidhet
céshtja e ujit & pijes. Ky &sht& njé lajm i mirg, i cili duhet me u prit miré nga & gjithé. K&
pérzgjedhje dhe ket projekt e ka béré veté KRU “Prishtina” si menagjuese ¢ ujésjeligsit me
ingjinjerét dhe ekspertét ¢ veté. Ne realisht nuk mund & diktojmé n& kété fushé kur ajo ka mbi 50
ckspert 1€ ujit, dhe ne ti tregojmé se ku ka rezerva néntoksore t& ujit. Kte ua kam treguar edhe
banoréve t& fshatit Rashincé q& jané shqetésuar. Ekspertét ¢ kompanis€ ¢ thong se uji do & merret
né njé thelldsi nén 20 metra thellési, e deri n€ 40 metra. Uji i ujésjellésit nuk ka asnjé lidhje me ujérat
horizontale & ashtuquajtur sipérfagsor (& puseve private g€ mund 1€ jené nga 2 deri 8 metra. KRU
“Prishtina” garantojné t& gjithé banorét e fshatit por edhe t& fjerét se shtimi i kapaciteteve me puse
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dhe impiantin nuk kané asnjé ndikim lidhur me shqetésimet gé i paraqesin ata, kte po ¢ them g€ ta
dégjojné edhe t& gjithé gytetarét e fashtit Rashincé por edhe mé gjeré. Ne e kemi pér
gjitha familjeve n& komunén ton& me u sjellé ate q& &shté elementare pra ujin e pijes. ! 1teE nj
projekt mbi 280 mijé euro. Po ashtu vitin e ardhshém ne do € fillojmé me shtrigjen ¢ rrjetit &
ujésjellésit nga burimi pér ¢’do familje 1€ fshatit Pjetérshticg. Késhtu q&¢ me kéto fonde 500 mijé
euro pér fshatin Pjetérshticé dhe me 280 mijé euro pér fshatrat e rrafshit, ne mendojmé g& ¢éshija ¢
ujit 1& pijes q& ishte problem i madh 25 vjegar né komunén ¢ Shtimes, pérfundimisht do t& zgjidhet.
Edhe njé herg u bgj thirrje t& gjithé banoréve t& fshatit Rashincé g€ mos & shqetésohen sepse ka
analiza profesionale nga Ingjinjerét q& shpimet nuk do t& ndikojné fare né bunaret e tyre pér (€ cilat
po shprehin shqet&sim. Nése ka pakésim t& ujit n& bunaret ¢ tyre kjo nuk vjen si pasoj ¢ puseve (&
ujésjell&sit por si pasojé e ndryshimeve klimatike & kané ndikim né pérgjithési.

z.Rexhep Gashi: Kam kéto pyetje:

1. Pyetje pér Kryetarin, ku i kan bé&rg k&to matje. ku uné nuk dyshoj te matjet e shtetit, por uné dyshoj
te periudha kohore q& ¢ kané matg?

Pérgjigje:

2. Pyetje pér Kryetarin, a keni pas paraprakisht para se t€ fillojng punimet pér hapjen e k€tyre puseve
edhe hapja e kanaleve pér shtrirjen e tubacionit pér ujésjellés a keni pas takim me banorét ¢ fshatit
Rashincg?
Pérgjigje:

Kryetari, z.Qemzjl Aliu: Ung nuk &shté se ja kam shikuar afatin e skadencés © atijé projekti.
Késhtu q& uné nuk e kam fare dyshimin ng kapacitetet profesionale & KRU “Prishtina™. sepse Kjo
&shté njé nga KRU-t& mé t& médhaja né Kosove, i ka ekspertét e veté. Ata e kang njé projekt &
detajuar i cili tregon g rezervat ujore néntokésore me t&€ médha n& komunén ¢ Shtimes jané pikérisht
né zonén te fshatrat Gllavicé ¢ Rashincé. Ju ¢ dini q& aty jang disa prona publike n& @ cilat do &
béhet shpimi. Sa i pérket takimit me qytetarg, pér hiré t& vértetés ne nuk kemi pas takim me gytetaré
ekskluzivisht vetem pér kété ¢éshije. sepse kemi konsideru se ai &sht€ njé projekt profesional i
miréfilltd i KRU-s& né interes kryesor t& banoréve atje, dhe kéto puse ekzistuese edhe ato gé do &
béhen & reja nuk ¢ cenojné né asnjé formé askend, ME vong ka dalé ky shqetésimi nga banorét ¢
fshatit Rashincg, por uné edhe njé heré i garantoj jo mbi bazén ¢ njohurive 1€ mija por mbi bazén ¢
sgarimeve q& mi kané dhéné ekspertét e KRU “Prishtina”. Aty jang ujérat néntoksor ku uji do &
merret nén thelldsing e 20 metrave dhe kto ujéra néntoksore nuk mund ti ndikojn€ ujrat horizontale
qé i mbushin puset private te banoréve. Nése shfaget nevoja ne do t& shkojmé dhe ti takojmé banorét
njé nga njé, uné dy heré jam takuar me mbi 20 qytetaré € fshatit Rashincg, ku edhe ua kemi shpjegu
kie & e thash mé paré&. Kjo po béhet n& radhé t& paré pér 1€ mirén e [shatit Rashincé, por pastaj edhe
1€ gjitha fshatrave t& rrafshit, madje edhe qytetit t& Shtimes ¢ m& gjeré me lidhjen e gypave g€ do &€
béhet. E fundit nuk duhet & jemi egoist dhe pér arsye té nj€ pusi (Bunari) privat nuk mund ti [émé
banorét pa furnizim me ujé pér pije. Ne nuk kemi qéllime dashakeqe, qéllimi éshté shumé human. ¢
fisnik pér gytetaré.

Kryesuesi i Kuvendjt

& VP /A/ sasAgdemi

Fage 4 ngad



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

5 . KOMUNA SHTIME-
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit t&€ Komunégs
Kancelarija Predsednika Opstine/ Mayor’s Office

\ Data/Datum/Date: 20.11.2024
Nr./Br./No: 02/1191
Nga/Od/From:

Kryetarit t& Komunés, z. Qenigzjb%\li
Fl

s

=S : -
Per/Za/To: Kuvendi Komunal

Lénda/Predmet/Subject © | Propozim pér Vendim Paraprak= pér dhénien ng shirytézim

tépronés komunale Zona Kadastrale Zavidove

Duke u bazuar né nenin 17 pika (a) dhe (c). dhe neni 58 pika (h) t& Ligjit pée Vetégeverisje
Lokale Nr.03/L-040; Nenin 4 dhe nenin § t& Ligjit pér Dhénien né& Shirytézim dhe Kémbimin ¢
Pronés sé Palujatshme t& Komun&s Nr.06/L-092: Nenin 6 pika (3), neni 13 dhe 14 @
Rregullores (QRK) Nr.09/2020, pér Pércaktimin ¢ Procedurave t&¢ Dhénies né Shiryt€zim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, si dhe Planin Zhvillimor Komunal, Kryetari i
Komunés béné k&& Propozim — pér Vendim Paraprak pér dhénien né shirytézim afatgja &
Pronés s& Paluajtshme 1€ Komunés.

Pér parcelén kadastrale me numér: P-72809023-00333-16 me sipérfaqe prej 2894 m? kultura —
kullosg e klasit t& -I- (par&) Z.K Davidoc, e shénuar né emér t¢ Komunés s& Shtimes.

Parcela e larté shénuar &shté né listén e vecanté 1€ pronave pér dhénien n€ shirytézim. Periucha
¢ dhénies né shfrytézim &shté 99 vite.

Adresza: Rr. Tahir Sinani, nr 50. 72000, Shtime, Republika ¢ Kosovés.
Tel.: +381290389016. email: info@shtime-komuna.org
http://kk.rks-gov.net/shtime



AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimic Hapésinor dhe Infrastruktures / Ministarsivo Zivotne Sredine, Prostornog Planirauja i Infrasaukaoe /

Ministry of Envivonment, Spatial Planuing and Infrasiructure

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72809023-00333-16

Komuna / Opstina / Municipality:

Numri i [éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e [éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

1745/24

20.11.2024 - 08:23

SHTIME / STIMLIE / SHTTME
Davidoc / Davidovee / Davidove
SHTIME 7 STIMLIJE / SHTIME

A. TE DHENAT PER NJESING KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésis¢ kadastrale Lloji i njésis¢ Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar m¢ | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Yrsta Jedinice Vestaimovine | U/R Povriina Opis AZurirano
Cad. Unit. No. init Type Property Type | G/S Area Description Uradjenona | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-72809023-00333-16 PARCELE / PARCLELA |Proné shogérore / | Rural 2894 16.05.2022
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur
Mesto zvano
Called place

Kodi Postal
Postanski Kod
Pustal Code

Emriirrugés
Naziv ulice
Street name

Krijuar mé datén

Uradjeno na dan
Created On

16.052022

Updated

UTRINE

[

Printuar g Odsampani od / Printed by: Kadri]

Zuega | P-72R0%023-(




A.2 LLOJUI SHFRY TEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

./.:EA: Lloji i shfrvtézimit (¢ pareelis Shfryvtézimi aktual i parcelis Kualiteti i klasés Sipérfagia (m’)
Am:: Vrsta koriscenja parcele Irenutno Koriseenje parcele Kvalitet Kluse Povrdina  (m?)
Number Parcel Type OF Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
I Bujqesore Poljoprivredno/Agriculture Kullosat Pasniaci/pasture Kullosé E Klasés [/Pasnjak | Klase Ist Class - 2894
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Tme Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Azurirano
Rights Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual Komuna e Shtimes 600258976 SHTIME / STIMLIE / TAHIR SINANI 1/1 17.03.2022
Individualna Drzavina © SHTIME /
Single possessor
Printar nga - Odstampani od / Printed by: Kadrije. Zeqga ! P-72809023-60333-16 Zyrtari peévgjegjis / Odgoverno lice / Ofticial person




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SHTIME
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Davidoc

i ‘ ‘“Nj‘é'sia'/Jvédini'ca/UHit ‘ ‘ - TipiNrsté/Type Sipérfagja/PovSina/Area m*
‘P-72809023-00333-16 _ Parcelé/Parcela/Parcel _ 2894

~, \ xS
\\
D) \ \\
\\‘

- h \\“
\\
,\\ \

(83 ) b ™~ >

Shkalla/Razmera/Scale: 1:806

Punoi/Obradio/Created: Kadrije Zega
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Data/ Data/Date: 20.11.2024
Koha/ Vreme/ Time: 08:23:58

Shénim/BeleSka/Note:



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

. 5 KOMUNA SHTIME-
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Zyra e Kryetarit t&€ Komunés
Kaneelarija Predsednika Opstine/ Mayor’s Office

Data/Datum/Date: 24.10.2024
Nr./Br./No: 02/1197
Per/Za/To:

Kuvendi Komunal - St mxm

Nga/Od/From:

Drejtoria pér Planifikiny 1.11 ban, l\ada:w dha.__ Gjeodezi

Drejtor, Grejtalb E nﬁnu«i o«

Pérmes/Preko/Through: | Kryetarit t& Komtnigs:.

s o/ Pror o~ 3 i .
Lénda/Predmet/Subject : Propozim - Vendim pér dh\enlm m, bhiryieam t& pmncs sé nalm jtshme &

Komunés.

Né bazé t& nenit 11. nenit 12. paragrafi 2. shkronja (d) dhe nenit 17. shkronja (c) 1& Ligjit pér
Vetgeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28 & daigs 04 gershor
2008): Nenit 21 t& Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe K&mbimin e Pronés sé Paluajtshme & Komunés
Nr.06/L-092; Nenit 24 pika 1 i Rregullores s¢ (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave (€
dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés: Drejtoria pér Planifikim
Urban. Kadastér dhe Gjeodezi pérmes Kryetarit & Komunés s& Shtimes, propozon Kuvendit (& Komunds
18 japé né shfrytézim afatgjaté pjesén e parcelés kadastrale nr P-72809093-03052-3 n€ sipérfage prej
2000 m?

Arsyetim: Bashkésia Islame dega ng Shtime p&rmes kérkesés r 06-350/2-0030120/24 & datés
18.11.2024 & parashlrudx né Drejtoria p&r Planifikim Urban, l\adast dhe Gjeodezi ka kérkuar nga
Komuna e Shtimés marrjen né& shfrytézim t& pjesés sé parcelés kadastrale nr P-72809093 3-03032-3 pér
sigurimin ¢ paluajtshmérisé pér ndértimin e xhamisé e cila do 1€ jeté n& shérbim té& komunitetit

Adresa: Rr. Tahir Sinani, nr 50, 72000. Shtime. Republika ¢ Kosovds.
Tel.: +381290389016. email: info@shtime-komuna.org
) hitp://kk.rks-gov.net/shrime



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturds / Ministarsivo Zivotre Sredine, Prostornog Planivanji i Infrastruktire /
Ministry of Envirenment, Spatial Planning and ufrastructire
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :  P-72809093-03052-3

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1759/24

Data dhe koha ¢ [éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 22.11.2024 - 08:33

Komuna / OpStina / Municipality: SHTIME / STIMLIE / SHTIME
Zona kaduastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Shtime / Stimlje / Shtime

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:  SHTIME/ STIMLIJE / SHTIME

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njisis¢ kadastrale Llojii pronés | Zena Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imevine U/R Povriina Opis datiin AzZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Propertly Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
UGIR (m?) dan
Created On

P-72809093-03052-3 PARCELE / PARCELA | Proné shoytrore / | Urban 51212 01.10.2024
/ PARCEL Drushtvena

Kodi Postal - Emri i rrngés Krijuar mé datén
Postanshe Ko Uradjeno na dan
Postal Cede T Created On

10.2624
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A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT/ VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Nunri Lloji i shfrytézimit 1€ parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (')

Jroj Vrsta Koriscenju parcele Trenutno Roriscenje parecle Kvalitet Klase PoviSina  (m?)

Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area ()
1 Buiqésore Folivprivredne: Asriculiure Kullosat' Padniucipasture Kullosé E K snjak 4 Klaserdth Class 51212

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Té drejtat Emri Nr, personal Vendbanimi Kodi postal Holltsité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhurnar
Prava tme Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Dev imovine Opis Azurirano
Rights Name 1D. No. Resident Posial code Address details Share quota Description Updated

Pasedim individual Komuna e Shtimes 600258976 SHTIME / STIMLIE / TAHIR SINANI /1 03.10.2024
Individualia Drzavina / SHTIME/
Single pussessor

Printiar ngd - Ddetampant od / Printed by: Kadriie. Zeqa | P-72809003-03052-3 § Zyrtavi pérgjegjés / Odgovorne lice / Official person




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SHTIME
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Shtime

NJesm/Jedmlca/Uml Tlanrsla/Type Sipérfagja/Povéinal/frea m*
'P-72809093-01397-1 ~ Parcelé / Parcela / Parcel - 193306
P-72809093-03052-3 ~ Parcelé / Parcela / Parcel 51212
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Data/ Data/Date. 22.11.2024
Koha/ Vreme/ Time:

Punoi/Obradio/Created: Kadrije Zeqd
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Shénim/BeleSka/Note:
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REPUBLIKA E KOSOVES

BASHKESIA iSLAME E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA

ISLAMIC COMMUNITY OF KOSOVA
Késhilli Bashkésisé Islame Shtime

Nr.81/24 Data 15.11.2024

o

DREJTUAR: KOMUNA E SHTIMES ‘

Kryetarit t& Komunés z. Qemajl Aliu dhe I

Drejtoris€ pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi .

KERKESE q

{

T& nderuar, »

Me ané & késaj kérkese, ju drejtohemi né emér t& Késhillit t¢ Bashkésisé Islame né

Shtime, me nj& kérkesé t& réndésishme pér nevojat e komunitetit toné. Kérkojmé ndihmén tuaj né
sigurimin e nj& lokacioni pér ndértimin e nj& xhamie né rrugén Komandant Kumanova.

Ne kérkojmé njé truall me sipérfaqe prej 40 deri né 60 ari, q& do t& shérbejé pér ndértimin

e xhamisé, e cila do t& jeté n& shérbim t& besimaréve q& jetojné dhe punojné né kété zong. Do 1&

ishte ¢ preferueshme q¢ trualli 1€ jeté i vendosur né nj& lokacion t& pérshtatshém, né aftrsi &

Tugés kryesore, né anén e poshune t€ shkollés s& mesme "Naim Frashéri", ng¢ ményré qé (&
mundé&sohet qasje e lehté dhe komode pér besimtarét qé do ta frekuentojné k&té xhami. i

Arsyetim:Késhiili i Bashkésisé Islame beson se Komuna ka obligim ndaj qytetaréve (& saj
pér t'u siguruar atyre mundé&sité ¢ nevojshme pér kryerjen e obligimeve fetare, vecanérisht pér
namazin e xhumasé, 1 cili &shté& nj& detyrim i réndésishém pér besimtarét. Gjithashtu, ky lokacion |
do té shérbejé si njé mund@si pér punétorét né parkun e biznesit dhe pér ata q& jané& né [&vizje,
pér & realizuar obligimet e tyre fetare pa véshtirési. Xhamia Qendrore né Shtime né namazin ¢
xhumasé nuk ¢ pérballon numrin ¢ besimtaréve dhe mé 1€ véshtiré ¢ béné edhe mungesa ¢
parkingut.

Késhilli i Bashkésisé Islame &shté i angazhuar t& hulumtoj& mundgsité€ e financimit dhe
donacioneve pér ndértimin ¢ xhamisg, dhe mbéshtetje nga ana juaj pér gjetjen e njé trualll © |
pérshtatshém do & ishte shumé e vlerésuar. 1

Shpresojmé q& kérkesa joné t& merret né konsideraté dhe presim njé pérgjigje pozitive.

Faleminderit pér vémendjen dhe mir€kuptimin tuaj.

WK RYETARIT

Data: 15.11.2024 !. ender ef. Baftiu

#yd bl DLy
] Yy A

Rr.” Ahmet Shtimja “, Te Xhamic Qéndrore Nr.tel. +383(0)44/205-971 email : kbishtime @hotmail.com



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA SHTIME - OPSTINA'STIMLIE - MUNICIPALITY OF STIMLIE

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia Data 18711 20

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadasir dhe Gieodezi

Mos shkroaai n¢ LE¢ pjese

1.Informatat personale te parashiruesit te kerkeses: . .. L
. A - Numri 1 pretokeolit
Emri dhe mbiemri Numyzi personal — 1

i 7 ' Y] < V3 (V7 06-330/02-0030120/24 |
Burim Rexhaj 2015228507 ‘ *
Adresa e vendbanimit E-mzil Adresa Afatiizejedhjes
Shtime 18°12/2024

e w " .. . Vendimi
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil
00000000 " . - ]

= e e Vlera pér pagesé: (.00 |
2. Ményra e pranimit Statusi { 1éndés !
Kérkesa Ne proces
3. Ju lutemi t& shkruani kérkesén apo ankesén tuzaj né detaje:
Kerkese per me ju siguru nje lokacion per ndertimin ¢ nje xhamie
4. Dokumentet ¢ bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési
Uné Burim Rexhaj vérieto] se informatat ¢ larishénuara jané (€ vérletu.
{NCnshkrimn

“Ju Jutemi (& kirkoni nga vyrarifa eicdeshming pér dosézimin ¢ hisaj kirkese dhe dokumenteve (& bashkangiitur

Pranuar nga: vahide.ejupt




Z K.Shtime




REPUBLIKA E KOSOVIES

REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME

OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale

Uprava za Zdravstvo i Socialnu Zastitu/Department of Health and Social Velfare

Data/Datum/Date: 22.11.2024

Nr./Br./No 07/358

Pér/Za/To: Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes
Nga/Od/From: Mimoza Salihu Qeriqi, Drejtore né @mIZm .

Lénda/Predmet/Subject :




PERMBAIJTIA

I'. Drejtoria Komunale e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
Puna dhe aktivitetet e rregullta

IL. Sektori i Shéndetésisé t& Kujdesit Primar Shéndetésor:
Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare © Dr Vezir Bajrami”
HI . Sektori i Shérbimeve Sociale:
Qendra pér Puné Sociale
IV, Shérbimet Rezidenciale — Institucionale:

Shtépia e Komunitetit pér Persona me aftési t¢ Kutizuar Mendore



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

5 . KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drcjtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
Uprava za Zdravstvo i Socialnu Zastitu/Department of Health and Social
Velfare




RAPORTI JANAR-TETOR 2024



Né kété informaté pérfshihen aktivitetet pér perindhén janar - tetor (€ vitit 2024 nga Dr sjtoria ¢ Shéndetésisé dhe Mirdgenies Sociale si dhe tre scktoréve

né menagjimin e saj.

& Shifmés. ka

7R

Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale. si scktor me réndési (& veganté. qé zhvillon veprimtaring ¢ vet né kuadér (€ komunés s

realizuar planet ¢ parapara sipas kalendarit (& realizimit € tyre.

& gjitha fushat ¢ veprimtarisé me q&Him @ rritjes sé cil@sise s¢é shérbimeve (&

Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenics Sociale ka zhvilluar aktivitete né (
kujdesit shéndetésor si dhe ngritjes sé pérgjithshme & cilisisd s jetés sé qyteraréve & komunés, pérfshiré kétu mbéshietjen né tushat ¢ shérbimeve sociale

dhe mé gjeré. ky raport mbulon periudhén janar-tetor 2024. Drcjtoria pér Shéndetési dhe Mirdqenic Sociale gjaté muajve & fundit ka monitoruar me kujdes

(& gjitha njésité si: QKMF, QMF. QPS dhe SHKSIT



Gjaté kétyre muajve (& vitit 2024, Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale ka realizuar njé numér

inciativash kyce, duke pérfshiré:

* Takime me qytetarél ¢ komunés sé Shtimés:

* Takime té rregullta me drejtorét ¢ qendrave QKME, SHKSIL QPS:

» Pranimi i kérkesave nga qytetarét ¢ komunés sé Shtimés:

» Takime me organizata (& ndryshme me karakter shéndetésor dhe social:

» Takime me donatoré;

+ Monitorimi | mbarvajtjés s¢é punés i pérsonclit shéndetésoré né QKME dhe SHKSH:

+ Monitorimi i mbarévajtjés s& pérsonelit né QPS:

Planifikimi i buxhetit pér vitin 2025
= Shayrtimi i kérkesave nga QRMF, QPS, SHK;

Bashképunim me: AQH aceessible quality healtheare).



Punét ¢ pérfunduara:

Shyqyrtimi i kérkesave pér suvencionet
qé ofron komuna Shtime, konkretisht
Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies
Saciale.

Kérkesave (€ ndryshme gé kané 1€ bgjné
me sigurimin shéndetésor né Republikén
¢ Kosovés (vértetime).

Pérpilimi i aktvendimeve pér nénat
Ichona dhe akivendimet pér vazhdimin e
géndrimit ¢ rezidentéve né qendrén
rezidenciale (shtépiné e komunitetit) né
bazé t& kérkesés s QPS-ve, t€ komunave
té ndryshme né varési nga cila komuné
vijné banorét.

Hartimi i raporteve financiare dhe
administrative né funksionimin e
arganizatés buxhetore.

Pérfundimin e & gjitha léndéve 18
pranuara nga qytetarét ng sistemin ¢
intranet-it (& cilat shqyrtohen (t€
miratnara.té refuzuara. € anualuara etj).




|1t EEOIEARERRESAt
ShendetesisedHEMIECIENICS

A

it MWMW» té nénave _m:o:mﬂ_ﬂmwma.::”wﬁ. 234 33350€
2. | Kérkesa & ndryshme pér pérkrahje shéndetésore dhe strehim banim. 54 15500€
3. | Kérkesa t&¢ OJQ-ve dhe pérfituese. 8 20000€
4. | Kérkesa (¢ familjeve strchuese e té cilat jan pérfituese. 3 1300€
5. | Kérkesa ne shqyrtim nga komisoni 70




BUXHETI
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KONTRATA E LIDHURA ME PROKURIM

Kontrata ne QKMF:

Kontrata blerje dhe instalimi i pompés termike;
Kontrata blerje e rrobalarses industriale;

Kontrata furnizim me barna dhe material shpenzues;
Kontrata furnizim me material té stomatologut;
Kontrata me paisje speciale mjekesore;

Kontrata oksigjen;

Kontrata hemodializé;

Kontrata pér laborator;

Kontrata pér mirmbajtje te vetures;

Kontrata per RTG.



e g =1

Kontrata SHKSH dhe QPS

Kontrata furnizim me ardkuj ushqimoré;
Kontrata e mirémbajtjes;

Kontrata furnizim mjekésore;

Kontrata shérbime shéndetésore;
Kontrata artikuj té ndryshém;

Kontrata furnizim me mish;

Kontrata bletje e gjenaratorit:

Kontrata furnizimi;

{ontrata mirmbajtjes;

Kontrata riparim | veturés;

Kontrata blerje kalldajes.



Kujdesi parésor shéndcetésor

Komunat jané pérajegjésé pér kujdesin parésor shéndetésor publik dhe pér vierésimin e gjéndjes shéndetsore (€ gytetaréve
Komunat obligohen (& zbatojné me prioritel masat prioritare (& promovimit dhe parandalimit né kujdesin shéndetésor.

“ Kujdesi parésor shéndetésor sigurohet dhe zbatohet brenda kornizés shérbimeve t& mjekésisé familjare.

né territorin e tyre.



MIJEKESTA FAMILIARE DHE SFIDAT NE KOMUNEN E SHTIMES

Koneepli i mjekésisé familjare konsiston g€ banoréve (& komunis Ui ofvojé kujdes shéndetésor gjithépérishirts, (& bazuar né 1& dhéna shkéncore
dhe efikase. permes caktimit (8 mjekut familjar, i cili do (€ jeté porté hyrése pér pacientt né sistemin shéndet€sor dhe njéherésh piké referuese peér

specialisiét konsultat né kujdesin parésor dhe né nivele tiera & kujdesit shéndet@sor (dytésor dhe tretésord prej ¢'do qytetari dhe banort do (€
kérkohel (& pércakeohet pér njé mjek familjar. Cdo qytetar dhe banor ka & drejté & pérzgjedhé miekun familjar né komunén toné, brenda zonés s¢

pérfshirjes (€ péreaktuar nga komuna.

Kujdesi shéndetesor zbatohet né institucionin shindetésor, ose né shiépi (& gytetarit ose (& banoril atéhers kur gytetari osc banori ka nevojé pé

kujdes shéndetdsor emergjent edhe pér kundtr asaj qé nuk kemi shérbim t& patronazhit.

Objektet ckzistuese joné né gjendje 1& miré q& t& ofrojné shérbimé cilésore pér gytetarét e komunés soné .me pérjashtim & Emergjencés n& (€ cilén
do (& kryhen disa ndérhyrje t& nevojshme.

&8 vit kemi arritur g8 shérbimin Radiologji: Gjinekologji dhe Pediatri t'a funksionalizojmé né QKMF.

Po ashtu stafi éshité i kompletuar sipas nevojave (€ parapara me ligi né kuwjdesin parésoré shéndetésor. kéte vit giithashtn synojmé zhvillimin ¢
vazhdneshém profesional (8 t& gjithd stafit.
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Gjithashtu né kuadér t& marréveshjes me Caritas
Kosova kemi (& angazhuar edhe specialistét si:

N

»  Radiologun
w  Gjinekologun dhe
= Pediatrin




ORGANOGRAMI | QKMF “ DR. VEZIR BAJRAMI” SHTIME
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(jaté vititi 2024 né periudhén kohore Janar — Tetor 2024 né Qendrén Kryesore & Mjekésisé Familjare “Dr. Vezir Bajrami™ n
Muzeqing, QMFP-Petrové, QME-Pjetérshticé QMF-Godane, jané kryer gjithés

117316-Vizita mjekésore
268942 -Shérbime shéndetésore.
Kéto t& dhéna jané & paragitura mé poshté né formé tabelare.

TR DR ORI OV EURGIRNG S
35203
2 Vizita - Urgjencé 44764
3. Vizita Stomatologjike 3961
4. Vizita Kujdesi Paliativ 2565
5. Vizita Radiologjike & Rig S015
6. Vizita-Internisti 1668
7. Vizita Néna dhe Fémiu 685
L Vizita né QMF Muzeging 3540
O Vizita né QMF Pjetershticé 2618
10. Vizita né QMF Petrové i61l
11, Vizita né QMF Godanc 819
12. Vizita né Vaksinim 3483
13, Vizita né Laborator QRMIF+QMF 8425
14, Vizita sistematike 959
TOTALL I VIZITAVE MIEKESORE ‘ \ 117316

“n

¢ Shtime dhe né QMF-



Shérbime shéndetésore

A OSWRONITREHINGIE

| 497444

2, Gijithsej shérbime né Urgjencé 41566

3L Gijithsej shérbime né Stomatologji 4879 )
4, Giithsef shérbime né Baranafore 13348

S. Giithsej shérbime né Radiologji & Rig 4479

6. Giithsej shérbime né Laborator QKMF dhe Qmf 120803

7l Gjithsej shérbime né Mamografi 102

8. Gijithsej shérbime QMF Muzeqginé 9137

9. jithsej shérbime QMF Pjetershticé 4147

10. Giithsej shérbime QMF Petrové 2511

11 Gjithsej shérbime QMF Godanc 1161

12. Gjithscj shérbime né Vaksinim 6716

13 Gjithsej shérbime Néna dhe Femiu 685

14, Gijithsej shérbime né Késhillimore 1764

15, Gijithsej shérbime intemnistike 1216

16. Giithsej shérbime né Kujdesin Paliativ 4684
TOTALI I SHERBIMEVE SHENDETESORE o 268942 o




Q& nga vendosja e mamografit né QKMF Dr.Ve ir Bajrami
jan kryer 110 mamografi falas sjate muajit tetor, si

dhe me udhézim té 1 qtetarét e Shtimes

kété shérbim do ta marrin gjithmon falas.




Miréqenia sociale

Shérbimet sociale

Shérbime t& skemés sociale

e S

i

i



Fémijé 1é braklisur

2 Fémijé (& mbetur pa pérkujdesje N
3. Fémijé vetém tek njéri prind -
4. Kontakte me [émijé t& zhvilluar né QPS-& 6 raste
5. Raste & adoptimit =
6. Fémijé me strehim né familjet strehuese 1 rast i vjeter
s Fémijé (& keqtrajtuar -
8 Fémijé me sjellje delikuente 33 raste
9. Raste & dhunés né familje 34 raste
10. Mardhénie t& grregulluara familjare 3 raste
bl Mbrojtje 1€ pérsonave 1€ moshuar -
12, Fémijé me aftési € kufizuar 7 raste
13. Raste t& tjera 130

233

Totali i rasteve & shérbimeve sociale




Divizioni asistencés sociale ka vazhduar punén sipas planit dhe orarit & paraparé me ligjin ¢ sas-it.

Shirytézuesit e ndihmés sociale pér vitin 2024:

Shlaurt 256
Mars 250
Prill 247
Maj 249
Qershor 244
Korrik 247
Gusht 24
Shtator 236 N& janar t& vitit 2024 ishin 264 familje né skemén
e ndihmés sociale ndérsa né tetor €8 kétij viti kemi 233 raste.
Tetor 233




Shtépia e Komunitetit-Shtime

Pérshkrim i pérgjithshém- N& Shigpiné ¢ Komunitetit né Shtime, ofrohen shérbime (& ndryshme ndaj 11 klieniéve, me njé staf € punétoréve prej 13
personave { 10 ¢ rregullté. dhe 3 punétord 1& kontraktuar me Caritas Kosova ), me orare t€ ndryshme kohore, duke iu pérshtatur nevojave shérbyese
dhe duke iu ofruar shérbim klientéve 24 oré.

Pér kété vit, tek shpenzimet kapitale kemi planifikuar g¢ ¢ ndértojmé njé pushimore né oborrin ¢ Sht€pisé, Eshté birt si zakonisht me procedura
prokurimi

& realizohet né dy faza. Aktiviteti éshté realizuar sipas planifikimit, dhe

-

Aktivitetin rekreativ né Prevallé me rezidenté ¢ kemi planitikuar
konsideroj se ka gené i sukseséshém.

Aktivitetet rekreative me klientd nuk kané munguar gjaté lestave, gjithashtu aktivitete né ambientin natyror né Jezere, vizita népér familje (&
rezidentéve cyj.



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVQO

KOMUMA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Nr.prot. 11/220 Dats 15.11.2024

PROCESVERBAL NGA KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE PER DRAFT-
RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2025

E mbajtur mé daté 15 néntor 2024 (e premte), nga ora 14:00 n& Sallén e Kuvendit &
Komunés s& Shtimes

Pjesémarrés né takim: Besik Ahmeti, Hysen Hoxha, Ibrahim Demiri, Muhamet Qerigl,
Ymri Behluli, Gentiana Mehmeti, sanie Sadiku. Arben Topalli, Albulené Emini. i
Fejzullahy, Idriz Mehmeti, Idajet Rexhepi, Merita Emini, Bardhyl Rushit, Grejtalb Emini.
Adnan Ademi, Arben Deliu, Visar tershani, Viora Hyseni.

Mbledhja &shté hapur nga drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Besnik Ahmetl,
cili para t& pranishméve prezantoi géllimin e konsultimit publik.

Takimin ¢ fillon Drejtori i Drejtorise pér Buxhet dhe Financa, Besnik Ahmeti 1 cili
pérshéndet 18 pranishmit ku thote se fillimisht€ rregullorja nuk ka ndryshuar, por ne presim
nga qytetaret gé gjaté konsultimit t& marrin ndonjé kérkes ¢ cila do t& ishte e mirseardhur
pér qytetarét e Komungs s&¢ Shtimés ku ne munde te b&jmé ndryshime (& shtojmé ndonjé
pik ose 1€ higet digka e cila nuk &shté n€ € miré t& qytetarve.

Fjalén e merr Idajet Rexhepi ku i cili kérkoné t& behet klasifikimi i mbeturinave, si dhe &
rishikohet tarifal ¢ tregut si dhe t& hapsirave publike t& korigjohen dhe (€ dergohen né

Kuvend.



Albulena Emini nga Drejtoria pér Sherbime Publike thot€ se kemi t& rregulluar geshtjen ¢
mbeturinave ku dhe kemi Rregullore, personi né& fjale kérkon q& t& higen Pé&lqimet
higjeniko- sanitare t& cilat jan& n& kété Drejtori sepse nuk kemi zyrtar (Inspektor) pér
l€shimin e kéti dokumenti pasi g€ Inspektori ka kaluar n€ nivel Rajonal dhe e njeta kérkon
q& neni 6 ku thot pér Lején Mjedisior Komunal t& kaloj nga Drejtoria pér Planifikim Urban,

Kadaster dhe Gjeodezi t& kalojne n& Sherbime Publike.

Ndér & tjera fjelén e merr qytetari Hysen Hoxha ku thote se taksat jané t& mirseardhura por
kérkon g€ puna te kryhe miré dhe me taksat q& i cakton kjo Rregullore t€ mirmbahen ato,
i njejti kérkon q& t€ formohet nje fondé emergjent i cili do te ishte i nevojshem g€ nése
kemi ndonje démitim 1€ rrugés apo ndonje prishje t&€ ndonjé gypi puna te kryhet menjéher
e mos (& presim ende procedura per projekte se shkoné kohe me e gjat€ deri sa (&

rregullchen.
Keto ishin dhe kerkesat e gytetarve te cilat do te mirrn parasysh.

Fjalén e merr Drejtori i Drejtoris per Buxhet dhe Financa Besnik Ahmeti i cili tha se do (€

shikohet qé kérkesat e gytetaréve & hyné né kété rregullore dhe mbyll debatin.

Takimi pérfundoi né ora 15:10

Procesmbajtés: S AR Kryesuesi i mbledhjes
Merita Emini L X Besnik Ahmeti
At 31971 i

o



T' w5 REPUBLIKA E KOSOVES L
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO m ;

KOMUNA SHTIME ‘
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale
Nr.prot. 07/359 Daté 15.11.2024

PROCESVERBAL NGA DISKUTIMI PUBLIK ME QYTETARE PER STRATEGJINE
PER TE DREJTAT E PERSONAVE ME AFTESI TE KUFIZUAR NE KOMUNEN E
SHTIMES 2025-2028

E mbajtur mé daté 15 Néntor 2024 (e premie). né Hotel “Venus™, duke filluar nga ora 10:00

Pjesémarrss né takim: Faruk Beqa, Mimoza Salihu-Qeriqi, Besnik Ahmeti. Valon Januzi.
Lirim Hamili, Tafé Fazliu, Zenel Muhadini, llaz Kadrijaj, Diellza Salihu, Yllka Bajrami.
Feriz Brahimi. Sahadete Sopa, Mervete Hasani, Reshat Gashi, Emin Rexhaj, Ferdije
Rexhaj, Gazmend Behluli, Besarta Smajli. Xhevdet Smajli. Ragip Fejzullahu, Bukurije
Fejzullahu, Agim Emini. Granit Emini, Shkelzen Hajdini, Vlora Hyseni. Albion Shabani.

Mbledhja &shté hapur nga nénkryetari i Komungs sé Shtimes Faruk Beqga 1 cili para &
pranishméve prezantoi Draft-Strategjiné dhe Planin ¢ Veprimit.

z.Faruk Beqa (Nénkryetar i Komunés s& Shtimes): Strategjia dhe Plani i Veprimit (SPV)
pér Persona me Afiési te Kufizuara (PAK) &shté dokument me prioritet pér komunén ¢
Shtimes e cila do te pérmbushé nevojat ¢ PAK

Dokumenti synon t& ndértoj resurset, mekanizmat dhe infrastrukturén, si dhe & pércakioj
kompetencat pér 1@ krijuar mund@si pér personat me aftési 1€ kufizuar t& pérfitojng
maksimumin nga aftésité e tyre né ményré t& barabarté.

N& muajin Korrik t& vitit 2024, &shté themeluar i Grupi Punues (GP) ku jané pérfshiré:

Zyra ¢ kryetarit, Drejtorité: Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale (SHMS), Arsimit,

Financave, Handikos. Kryqi i Kuq, Shoqata ¢ te verbérve (SHV) zyrat n& Shtime. dhe
pérfagésuesit e Shogérisé Civile (SHC).

Né takimet me drejtorét dhe takime me GP &shté béré analiza e gjendjes Jam@ pércakiuar
objektivat dhe identifikuar nevojat te cilat jan¢ inkorporuar ne Dlan te veprimit.

Po ashtu jang identifikuar resurset, pérgjegjésit dhe afatet kohore t& zbatimit te aktiviteteve
pérkrahur me buxhetin komunal.



mbéshtetur nga Misioni i OSBE-s&€ né Kosove.

Ne hulumtimet botérore &shté publikuar se rreth 1.3 miliardg njeréz pérjetojng aft€si @
kufizuara t& konsiderueshme. Kjo pérfagéson 16% té popullsisé s& botés, ose 1 né€ & prej
nesh.

N& komunén ¢ Shtimes jané identifikuar rreth 300 PAK.

Konsiderojmé se duhet angazhim dhe puné adekuate pér gjithé pérfshirje. qasje dhe
respektim t& t& drejtave te Personave me Aftési te Kufizuara (PAK)

Konsultimi i vazhduesh&ém me akterét relevant

Kemi ndaré detyrat te disa nga akter&t né GP

Kemi bé&r& mbledhjen e 1€ dhénave

Kemi béré analizén e situatés

Me vendim unanim t& Kuvendit t& Komunés (KK), dokumenti &shté dérguar pér dégjim
publik ‘

Sot &shté dita kur marrim sugjerime, késhilla nga ky takim dhe pas késaj. dokumenti do 1€
dérgohet né KK pé&r miratim final

Qéllimi i Strategjisé dhe Planit t& Veprimit &shté q& Komuna ¢ Shtimes € siguroj nj& mjedis
t& barabari€ dhe gjith&périshirés pér PAK

Garantimin e t& drejtave t& barabarta

Pérmirésimin ¢ qasjes né shérbime dhe mundési € barabarta né t& gjitha sferat ¢ jeiés. né
shérbimet shéndetésore, arsim, punésim dhe € drejtat tjera themelore njer&zore

Qéllimi themelor &shté t& promovohet, avancohet dhe 1€ mund@sohet e t& mbrohet
pérfshirja dhe integrimi i ploté i personave me aftési t€ kufizuara né jetén shoqérore dhe
ekonomike

Strategjia komunale pér Personat me Aftési t& Kufizuara n¢ komunén ¢ Shtimes. &shté
hartuar né& pérputhje me:

Strategjisé nacionale pér t€ drejtat e personave me aftdsi t& kufizuar né Republikén ¢
Kosovés 20132023

Planit t& veprimit pér zbatimin e strategjisé nacionale pér t€ drejtat ¢ personave me afiésl
t& kufizuara ngé Republikén e Kosovés 2013-2015 si dhe

Duke i konsultuar t& gjitha dokumentet tjera vendore dhe ndérkombétare & cilat ¢
rregullojné ¢éshtjen e personave me aftési 1€ kufizuar

Kemi edhe shume pér té théné sa i takon késaj strategjie, por tani fjalén ja kaloj drejtoreshés
sé shéndetésisé né Komunén e Shtimes, Mimoza Salihu-Qerigi.

Mimoza Salihu-Qeriqi (Drejtoreshé e Shéndetésisé-Komuna e Shtimes): Pérshéndetje pér
t& gjithé ju t& pranishém dhe falemnderit g€ sot jeni prezent kétu me ne.

Strategjia &shté e strukturuar n& pesé 5 fusha 1@ cilat perfshijné t€ gjitha aspektet kryesore
1€ jetés sé Personave me Afi@si t& Kufizuara me fokus n& fushat si né& vijim: Shéndetési.
Mir&genie Sociale dhe Punésim, Arsim, Pjesémarrja ne vendimmarrje dhe Qasja ¢ plote
duke pérfshirg informimin, komunikimin dhe pjesémarrjen.

[89)



Objektiva Strategjike 1: Avancimi i métutjeshém i ofrimit 1€ shérbimeve shéndet€sore per
personat me aftési t& kufizuar.

Objektiva Strategjike 2: Sistem funksional dhe i miréfillté pér miréqenie dhe siguri sociale,
si dhe ofrimi i mundésive t& barabarta pér punésimin e Personave me Aftési & Kufizuara.
Objektiva Strategjike 3: Krijimi i kushteve pér gjithé pérfshirjen n&€ arsim dhe pér
mbéshtetjen profesionale t& personave me aftési t&€ kufizuara.

Objektiva Strategjike 4: Pérfshirja e Personave me Afiési t€ Kufizuara ng vendimmarrje.
Objektiva Strategjike 5: Krijimi i qasjes s& ploté. informimi me kohé& dhe promovimi i
shérbimeve pér personat me aftési t€ kufizuara.

Avancimi I métutjeshém i ofrimit & shérbimeve shéndetésore pér pérsonat me afidsi &
kufizuar.

Pérmes késaj objektive strategjike. Komuna e Shtimes synon t& p&rmirésoj shindetin
publik duke avancuar ofrimin e shérbimeve shéndetésore dhe duke i pérshtatur ato me
nevojat e personave me aftési t&€ kufizuar.

Promovimi dhe edukimi shéndetésor z& njé vend shume & réndésishém ne k&€ sirategji.
P&rmes promovimit dhe edukimit shéndetésor Komuna ¢ Shtimes synon p&€rmirésimi ¢
shéndetit dhe jetds sé & gjithé qytetareve (& sajé pa pérjashtim.

N& kuadér & késaj strategjie jan& parapare p&rmirésimi i qasjes fizike n€ institucionet
shéndetésore dhe né shérbime, ofrimi i shérbimeve t& duhura shéndetésore duke périshire
edhe vizitat né shtdpi pér pacientet t& shoqéruar me véshtirési né 18vizje si dhe vizitat dhe
shérbimet e paliativit.

N& kuadér 1& shérbimit vizitat pér nenat dhe fémijét deri né moshén 3 vjegare. synojmé
zbulimin e hershém dhe identifikimin e aftsisé s& kufizuar prej kohés prenatale. natale dhe
né fazat ¢ mévonshme. Po ashtu, planifikohet t& organizohen kampanja vetgdijésuese pér
identifikimin e hershém t& f¥mijéve me afiési 18 kufizuara dhe ofrimin ¢ sh&rbimeve 1&
duhura. ’

Sigurimi i gjith& pérfshirjes sociale dhe ofrimi i mund&sive t& barabarta pér pundsimin ¢
personave me aftési t& kufizuara. ‘

Pérmes objektivit t& dyté strategjik synojmé t& krijojmé njé ambient shogéror me mun 1851
t& barabarta dhe shérbime sociale gjithépérfshirgse 1€ cilat i pérgjigien nevojav
personave me aftési t€ kufizuara.

Me kété dokument ne angazhohemi ge shérbimet sociale (€ jeng jo vetém € disponueshme
por 1& gasshme, efektive dhe t€ géndrueshme.

Me tutje, pérmes kétij objektivi, kemi pér qellim & pérmirésojmé gasjen, t&€ b&jmé ngritjen
e resurseve dhe kompetencave t& shérbyeseve civil dhe publik pér realizimin e t& drejtave
& PAK né njérén dhe t& PAK né anén tjetér pér (€ shirytézuar & drejiat e tyre dhe pér €
siguruar mirégenien ¢ tyre.

Faruk Beqa: Nése ndokush nga t& pranishmit don q€ t& marr€ fjalén?
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Xhevdet Smajli (Shogata e t& verbérve):Kérkoj kushte mé 1€ mira pér trajtimin e personave
me aftési t& kufizuara q& deri mé& tani nuk i kemi pasur, si rregullim € trotuareve, semalor
akustik etj.
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Tafe Fazliu (Hendikos): Shpesh heré nuk kemi mbéshtetje dhe nuk &shi€ né mregull &€ njé
personi me aftési & kufizuar q& tani edhe e kemi t€ pranish€m kétu, ti ndelet marrja ¢
pensionit, e kjo I ndodh q& 5 muaj.’

Valon Januzi: Oborri i Komunés s& Shtimes ka gjith&sej 10 vendparkingje t€ cilat nuk jané
1& specifikuara, por pér personat me aftési t& kufizuar, ju premtoj g€ do t'T kemi parasysh
kérkesat e tyre.

Shkelzen Hajdini (Drejtori i Shendetésisé-Komuna ¢ Lipjanit): Ju falemnderit pér fesén 1€
cilén e mora me knagési! Dua t& ju them me shumé bindje, se késhtu duhet ©& b&het nj&
document, ¢ pérgézoj nénkryetarin Beqa pér punén ¢ béré por duhet t& kérkohet kontribut
nga t& gjith& pér ndihmé personave me aftési t& kufizuar. Jeni komuna e dyt& né kosov€ g¢
tani keni njé document t& till, document ky q& synon t& p&rmiréson gasjen ¢ kétyre
personave né sfera 1€ ndryshme.

Pascale Roussy (Drejtore e Departamentit t& Demokratizimit-OSCE): Jam shumé ¢ Jumrur
q& sot jam k&tu me ju dhe & ju pérgézoj pér punén g€ keni béré né realizimin e késaj
strategjie i ¢ili &shté nj& document shumé I réndésishém e kjo &shte merit€ ¢ (€ gjithe grupit
punues. Njé& e miré tjetér Esht€ q& kétu shohim edhe bashk&punimin ndérkomunal por edhe
ndérpartiak

Do t& vazhdojmé t& mbéshtesim komunén tuaj n& zbatimin e késgj strategjie.

Faruk Beqa: Ju falemnderit t& gjitheve! Dua (& shtoj edhe njé gj&. gjaté hartimit & késaj
strategjic kam mbéshtetjen e ploté t& stafit dhe dua t'ju premtoj q€ nj& dokument si ky » uk
do t& mbulohet nga pluhuri por do & pérkushtohemi q& t& realizohet sepse edhe ¢ kemi
obligim.

Ju falenderoj edhe njgheré pér pjesémarrjen tuaj dhe miré u pafshim né takime t& tjera.

Takimi pérfundoi né ora 11:50

Procesmbajtése Kryesuefsif,'r Mbledhjes
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